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Ostatnia faza zdrady*

Z a w ic  d ły  a n g ie ls k ie  g w a r a n c je
ChurcUid iąda od Polaków oddania Sowietom połowy terytor]6w polskich.

Sztokholm. 18 grudnia. W  angielskie] Izbie Gmin odbyła sir debata parlamentarna 
nad kwestia stosunku polskiego rządj emigracyjnego defMoskwy. Premjer angielski 
Churchill n~ecyzujae w ramach debaty stanowisko rządu angielskiego w te] prawie 
stwierdził, ze Angin popiera propozyrje odm „-jce sie do przyłączenia do Rosji So- 
wiockie] b. Kresów Wnchudnich p«.'» wa polskiego. W  związku z tern złożył o‘ ic]al- 
no oświadczenie, w któren stwierdził, że Anglia nigdy jeszcze nie dała ładnej gwa- 
rancii odnośnie jakiejkolwiek granicy polskiej. -■
W  t 'a ?u  swego dłuższego przemówienia 

■ Churchil powiedział m. in., że — według 
jego zdania - propozycje sowieckie odno
śnie wytyczenia nowych granic polskich na 

' wscL.sdzie był- solidne i zadadawalające. 
Dodał on. że nie rozumie. dlacze_go Polacy 
opieraja sie sugestjom sowieckim, które 
przewidują przyłączenie do Rosji Sowiec
kiej terytoriów położonych na wschód od 
1 zvr lin ii Curzona, a szczególnie miasta 
Lwowa i o boża rów. rozciągających sie na 
południe od niego. (Na południt od Lwowa 
znajdują s;e. iak wiadomo źródta ropy na
ftowej. Przyp. Red.). W  zamian za oddanie 
Rosji Sowieckiej ..nieurodzajnych błot i pół 
•poleskich'* Polacy mogliby otrzymać kom
pensaty terytoi-jalue w innem miejscu. 
Zachecu.ac rzad emigracyjny do zawar
cia. mima wciąż nowo wyła liajacych sie 
fcrudnotsi, jakiegokolwiek układu z Mo
skwą. Churchill oświadczył, że jest abso
lutnie przeświadczony o tern, iż taka umowa 
leży w i. it te iie  Polaków.

Prem ier brytyjski wspomniał również o 
tern. że dyskucja nad ta sprawa spotkała 
sle ze znaiTznemi trudnościami, ponieważ 
Stany Zjednoczone nie sprecyzowały swego 
atanowFrka z równa dokładnością, jak rzad 
angiehki. Jeśli jednak Stany Zjednoczone 
zdecydowałyby sie na ogłoszenie swegc 
punktu widzeni*. winny uwzględnić prz*"*- 
fem efeki psychologiczny, który wywołałby 
fiasko współpracy w obozie alianckim. D.a- 
tego też rzad brytyjski proponuje rozpo
częci' w najbliższym terminie rozmowy po
między Stanami Zlerinoezonemi, Anglja 1 
Rosja Sowiecka Miejsce gdzie mogłaby sie 
odbyć ta konferenc ta. powinno leżeć na te
rytorium angielskiem.

Mlmster opraw zagranicznych Eden, któ
ry sekundował w debacie wywodom Chur
chilla. popi raJacym w onosAb zdecydowany 
wszelkie żadania sowieckie, w przemówie
n ia  kbńcowem. zamykajacem iebate w 
Izh*e Gmin. oświadczył, że wogóle nie inoż- 
naby sobie wyobrazić, w Jaki sptfsób mogły
by zapa.ioy.ac w Europie wschodnie] po
kój I zaufanie ed by nie uda*, sie doiiro 
wadzi,, do kompromisu w konflikcie polsko- 
enwleekim. Mimo. że rzjtd brytyjski jeszcze 
nie wyrzekł sie wszelkich nadziei komuro- 
misowego rozwiązania, tej sprawy, to jed
nak trzeba stwierdzić z cała szczerością, że 
widoki na to w chwili obecnej trzeba ocenić 
jako wątpliwe i słabe.

Po oświadczeniu Churchilla w sprawie 
konfliktu oo.eKo-ę.owieekiego odoyła sie w 
anglalskiej Izbie Gmin dyskusja nad za
gadnieniami objętemi wywodańrii premje- 
ra brytyjskiego. W  dyskusji tej brał u- 
dział szereg nuBłów angielskich. Z ramie- 
tfia angielskiej Partji Pracy zabiał głos 
rnseł i rlnee który krytykował całkowitą 
i ledołeżnouc Polaków, którzy nie chcą o- 
puścić krainy marzeń, będącej dla nich 
tak miłym przytułkiem. Mówca twierdził, 
że n$d emigracyjny stracił kontrolę nad 
sytuacją. Gdyby nie zdecydował sń na 
szybkie pojednanie z Komitetem Lubel
skim. z pewnością „spóźni sie na autobus**. 
Przeżywamy obecnie w eharaktt-rze 
świadków nowy etap ł r agedji polskiej — 
ciągnął dalej poseł Prinae — ponieważ 
widocznie -a ludzie, którzy pot-afią wy
ciągnąć reke iedynie i wyłącznie w kie- 
wunku tworów nierealnych.

Członek partji konserwatywnej, Raikts 
* astrzegł sie, że jego pogląd-’* nie są iden
tyczne z zapatrywania' i premiera. Pokój 
Europy — tak oświadczył Raikes — za
leży od zawartego na podstawie swobod
nych pertrakfacyj uhładów w eprawle 
konfliktu polsko-sowieek.ego.

Poseł liberalny Mander zauważył, że 
rekonstrukcja prze' —plennych granie 
polskich L . t  nieaktualna.

Inny członek partji konserwatywnej. 
Plcktborn, reprezentujący_ uniwersytet w 
Cambridge wyraził opinje różniącą _ sie 
wyraźnie od treści wywodów Churchilla. 
Podkr"ś’aine fakt. że
f warnnrła dla Polski odnosiła sie wyra- 
nie do granic ls*nlelacych w chwili igło- 

Jzc.ila te] gwarancji poseł Piektborn
wie-dmL że Komitet LuleLski jest „złud

nym cieniem**. Fakt ton uwidocznił sie ró- 
wn:eż w czasie trwania nieudanego po
wstania arszawskie.o’0. W  przeciwień
stwie do Komitetu Lubelskiego iząd emi
gracyjny w Londynie posiada prawo re
prezentowania Polaków. Dlatego też rząd 
angielski nie podnieć forsować żadnego 
postanowienia które mogłoby posiadać 
niekorzystne konsekwencje dla Polaków.

Dalszy członek partji konserwatywnej 
kapitan Granam oponował również prze
ciwko opinji Churchilla- Oświadczając, te 
rząd angielski wysuwa obecnie pod adre
sem Polaków żądanie, ażeby oddali w rece 
Moskwy połowę swego terytorjum pań
stwowego i ażeby zadowolili sie ukonsty
tuowaniem -ządu boLszewicko-rosyj»kieg„ 
na pozostałych obszarach. Dlaiego też jeri 
rzeczą całkowicie zrozumiałą, h  polski 
rząd ^migracyjny odmawia ue< tsfn czenia 
w polityce, będącej dla Polaków polityką 
samobójstwa.

Główny reprezentant angielskiej Partji 
Prtucy w Izbie Gmin. poseł Lawrence, o- 
świadezył, że, według jego zdania, jakikoi- 
wiok kompromis w konflikcie polsko-so
wieckim nlo zagwarantuje pokoju na dłuż
szą metę, o ile Polacy nie bedą mieli prze
konania do ugody z Rosja Sowiecką, za
wartej na podstawie swobodnego wypos 'ie- 
dzenia sie obu stron. Najpoważniejszą o- 
kolieznośeią jesl fakt, że widoczn.c premjer 
ar.gleiski zrezygnował już z nadzieji za- 
warcla jakiegokolwiek kompromisu Po
nieważ jest rzeczą znaią, w jakim stopniu 
zarówno Churchill, jak i minister spraw 
zagranicznych Wielkiej Brytanj i Eden sta
ra’! sie o rozw iązanie konfliktu, całokształt 
sprawy musi sie- stać w cnwiLi obecnej 
przedmiotem poważnej troBki i smutnych 
przewidjwan. Gdnośn e dc Kompensaty 
terytorjalnej, zaofiarowanej Polakom prze-: 
Churchilla, w zamian za oddanie Sowietom 
połoKy syrego lerytc-jum, pc~eł Lawrence 
podkreślił, że aljanclf nio powinni wciągać 
do gry terytorJAw niezamieszkałych przez 
Polaków, albowiem wytworzyłaby sie w 
przyszłości sytuacja, która* nie przyniesie 
szczęścia i pokoju Polakom, a_ nie przysłu
ży sie również sprawit pokoju światowe
go.

Ar. ni ja przerzuciła się całkowicie 
n; stronę Rosji sowieckiej.

Sztokholm, 18 grudnia. „Tyśko dwk oso-1 
by były obecne w loży dyplomatycznej 
w c is ie , kiedy w Izbie GmL odbywała się 
dyskusja nad sprawą konfliktu polsko so 
wieckirgo" — tak donosi szwedzki dzień- 
ni'ą „Sfockholms Tidningen1 z Londynu. 
By ły  niemi ambasador sowiecki w Londy
nie uraz dyplomaty czny przedstawiciel 
polskiego rz îdu eminracyjneyo.

Siedzieli oni na krzesłach, iirzedzi-elonyrh 
pi .e trzenlą 8-miu krzeseł i ni" poświęcali 
sobie wzajemnie żadnej uwagi. Oczy ich 
byłv nieprzerwanie skirrowane na wni st 
w kiorunku sali Izby Gmin, gdzie Churchill 
referowa. niedwuznacznie opatrywania 
rządu brytyjskiego wobec polityki polskie
go rządu emigracyjnego.

Depesza, zamieszczona w dizienn.ias.il 
szwedzkim, stwierdza:

„Słowa Chi^cbiłla były muzyk* wcale 
przyjjmną dla .uszu ambasadora sbwiec- 
kiego, zaś gorzkiem i nieprzyjemnem lt, 
karstwem dla przedstawiciela rządu pol
skiego. Joduak i jednemu i d*-ugiemu u- 
aało eią zachownc w toku całej debaty_ i- 
dealne wnrost oDlioze dyplomatów, grają 
eych w pokera. Wyglądali tak, jakby cna 
sprawa wcale Ich nie dotyczyła. Anglja 
przerzuciła się o bramie w sprawie końflil 
tu polsko-sow (eck‘ego całkowicie na stro
nę Rosji Sowieckiej — *:alf twierdzi dalej 
dziennik szwedzki — dodając, że fakt ten 
mógłby oznaczać znamienne memento dlr 
Sianów Zjednoczonych, albowiem Anglja 
zdecydowała sie widocznie na przeprowa
dzenie polityki europejskiej boz uprzednie
go poinformowania sie co do opinji Wa 
szyngtonu.

Posiedzenie rządu w Krakowie.
Podziękowanie Gen. Gubernatora dra Fianka dla caiej ludności.

'Agencja „Tele-Kr-kftw, 18 grudn5a. 
press“ Ćonoei:

Pod przewodnictwem Generalnego Gu
bernatora ministią R-es1 y dra Franka, 
odbyło się na Zamk-; w Krakowie posir- 
dzenle P :gdu w którem witlęll udział 
członkowie Rządu oraz gubernatorzy >- 
kręgów z srełem Rządu. Lckrrtarzem sta
nu dreif. Biihle* em na czele.

Generalny Gubernator Dr Frank w swo- 
jem wst.epnem przemówieniu, p świeconem 
obe<'ncj ogólnej sytuacji _ w _ Generalncm 
Gnbernatonstwie stwierdził, że cna lud
ność H mO obszaru, pomimo bliskości fron
tu i hurag '.nowego ugnia propagandy 
orz clwnei rtrt ny spełń ła swól obowią
zek a . przewifaląca cześć l idndścf pol
skiej, iak dotychczas, wiernie celowo I 
loialnie współdziałała przy wypcłnimlu 
wspólnych zadań wojennych Test to cen
nym rezulta*em zasadniczego nastawienia 
niemieckiego kierownictwa i niemieckiej 
administracji Generalnego Guneinator- 
stwa, której etosmiek dn ludności nienie- 
mieckiej opien: sie na nipzmien'oiiycb rze
czowych podstawach. I JJa wnlaląca olę 
przy każde] sposobności we wszystkich
kałach ludności decyzja do wsnółprac)
nad srspólncm rozwiązaniem tych wszyt- 
klch zagadnień, które małą na calu ochro
nę także tego kraju lako nle'tirdR|eiiTej 

dana orze? Anglię E n ^ a "  srzod »af"W»m
hoiszewirkim urmżUwiłŁ. niemieckiemu 
kierownictwu w Generalnem Gubernator
stwie powzięcie myśli w ty.aa.1e wpro
wadzenia w życie takich kroków, IctAre w

ziaeznlo Isz ■szych niż dotychczi i rozmia
rach zapewniłyoł czynną współpracę ca 
łe( ludności ■ dsklej. a tom samem przy
niosły wszystkim pracującym warstwom 
jeczcze ivlek-jZ4 ulgi niż dotychczas.
** Generalny Gubernetor stwierdził nastę
pnie. że zagadnienie ewakuacji ze wszyst- 
kiemi' następstwami, które wysunęło sie 
w lecie br.. obecoie jest. rozwiązane, a dzi- 
siętj Kraków pod każdym względem jest 
bardziej oddalony od niebezpieczeńe.twa 
bolszewickiego niż KiedykolwieK. Z tego 
powodu nie należy się liczyc absolutnie w 
przyszłości z takleml okol.czjirściami Ja
kie mogtyby wywołać jakiekolwiek 
jrstrzasy w l>a m—liliem  stanowisku i 
pracy admlnkst1 aeji ora: ludność1 

Generalny Gubernator w zakończeniu 
swoich wywodów wyraził podziękowanie 
tym wszystkim, których 'praca w ciągu ub. 
rokii w służbie Generalnego Guberńator- 
stwa, a tein samem w służbie woj-uv ąpyo 
pejskiej skierowana bvła pr.ee1 wko bol- 
szewizmowfl i wyraził równocześnie nadzie
ję. że w przyszłym roku praca administra
cji 'bedzie ~nia)a niczem nieskrępowany i 
celowy zakres działania.

Wszystkie trudności 
zostały usunięte.

^Szef Rządu sekretarz stanu dr BOhle-
podziękował Generalnemu Gubernatorowi 
za uznanie dla pracy, dokonanej przez nie
miecką administrację i za apelową! do dal
szego skorneirtrcwcnla sił. Mówca rrspo-

Czy Stalin pojedzie do Rzymu? i
Genowi, 18 gmdnia. Wśpółprjcownlk dy- 

plom^yczny czasopisma angielskiego „Sun- 
day Dbnrti hK pisze, że spotkanio pomledz! ’ 
Churchillem Ronsmrcltem I Stalinem, któro 
odbędzie się z wielicRm prawdopodoCjIeń- 
■twtm w ciągu stycznia iuL lutego przy
szłego roku, nastąpić może „gdzieś w rejo
nie morza Sródzi-mnego".

Dodaje on, że jest możliwość wyboru mia
sta Rzymu jako punktu spotKania, fedri 
jest to rzeczą znaną, że .Stalin odnosi Big 
przychylnie do takiej myśli.

Pokityką koćcielr.ą 
Kreml rozszerza swe wpływy
Berlin, 18 grudnia. Stalin wystosował 

wezwanie do Kościoła prawosławnego na 
terenie Sroikowes6 Wschodu, aby wysłał 
trzech reprezentantów ewych do udziału w 
wyborach pati-jarchy moskiewskiego, któ
re odbyć się mają w styczniu.

inni ał przy tern o ud z u le x nszystkich pra
cowników administracyjnym wt wzoro- 
wycn wynikach prac nad okopami w Ł ‘ 
neralnem Gubernatoi 'stwie prowadzonych 
pod kie ownictwoŁi sekretarz,. etanu dla 
spraw bezpieczeństwa SS-Oberoruppen- 
fiihrera Kopp- Prace te uwieńczone zosta
ły stworzeniem takiego systemu ochronne
go, który słusznie możnaby okreśbć mia
nem , _1

„wa.u wschodniego".
Skolei członkowie Rządu i gnbeniatoro- 

^ie okręgów składali sprawozdania z za- 
kre*u swych prac. Kierownik Głównego 
Wydziału administracji wewnętrznej pre
zydent ór von Grtusnanr podkreślił, że 0- 
bucna działalność administracji niemiec 
Kiej w Geneialnem Gubernatorstwie ogra
nicza sle wyłącznie do wykonywania zadań 
niezbędnych dla wojny. Wspom^at orzy- 
tem o licznych zarządzeniach, których ko
nieczność wynikli nd tle wypu<łŁ.ow wo
jennych w os.atnich miesiącach Wśi-ud 
tych zarządzeń pcważrią roli, odgrywały 
starania nad rozr.iązaniym zagadnień u- 
chodżców i pozostających z niem r  łączno
ści zagadnień opiekuńczych I odszkodo
wawczych.
(/-Piej ym ni Naumann, kierownik Główne
go Wydziału Wyżysrienia-1 Rolnictwa p<v
dał zarys obecnej sytuacpi żywnościowej 
Generalnego Gubernatorstwa. Sytuacja 
w tym zakrecie mimo trudności wynikłych 
w ostatnich miesiącach, nie daje pbiwodu do 
jakichkolwiek obaw Mówca podkreślił sil
ne zdecydowanie Rządu zapewnionia dla ca- 
Itj ludności tego obszaru podstawowych 
brodków żywności, mianowicie ziemnia
ków. chlebs i mięsa. Wysoki odsetek tego
rocznych kontyngentów pc pokonaniu licz
nych trudności przy odstawie które to trud
ności wobec wydarzeń z -ostatniego lata 
musza sie wydać zmiełnie zrozumiałe, zo
stał już odstawiony tak, ze pomimo dodat
ków ych ciężarów, związanych z budo wa c- 
kopńw i koniecznością przygotowania to 
wa-ów na prem.ie, nie naleiy sle ouawiaó 
peważniejszych trudności w przyszłym ro
ku Korzystne warunki atmosferyczne u- 
ntu.żliwiły przytem nadrobienie .liędociar- 
nieć przy uprawie, pók powstałych wczesna 
jesienia, a 'akże należ> sie spodziewać, ż® 
i zasie.wy wiosenne-bedzfe można przepro
wadzić w niezbędnych ri miarach. W ten 
sposób główny Wydział Wyźywlenlla I Roi- 
mrtwa będzie w możności prowadzić dalii 
w pelnvch rozmiarach s* roje wszystkie pra
ce, dotyczące wzmożenia predu1" ] ! .

Po referacie prezydenta dla Elsfeldta na 
temat obecnego stanu gospodarki drzewnej 
w Generahit-m Gubernatorstwie, piezyden*! 

i dr Emmerlch wygłosił szczegółowy referat 
na temat zagadnień suroweowreh i Droduk- 
cy.inycb w przemyśle, gospodarstwie rze- 
mieślniczem i rekodziele. Gubernatorzy o- 
kregów w swoich wywodach podkreślili ży
czenie ludności ur kierunku łojalnąj wsiAI- 
pracy nad wstólnem rozwiązaniem wszyst
kich zao-ndnień, aotyezapycb tego obszaru i 
podnieśli z uzilrnicm ochotną postawę nie- 
mieckrego urzędnika, który zdał doskonal 7 
egzamin właśnie w przełomowych okresach 
ubiegłych miesiecy.

y^Skolei przedstawiciele sekretarza stanu 
ula spraw Uezpieczeńs^wa w osobie naczel
nego dowódcy policji porządkowej, gene- 
rała-poi porucznika fsolicli HBringr I do 
wćdry brygady dra Blerkampa omówili 
szereg zagadnień, związanych z zapewnie
niem bezpieczeństwa w Gene-alnem Guber- 
natorswie.

Po tych referatach Generalny Gubernator 
dr Frank zamknął posiedzenie, wyrażają i 
obecnym jeszcze raz swrjr podzięk jwol.Ir
za wymnana prace i sk_dadi:jąc najlepszą
życzenia na następny rok. V . '
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Tlmyy unicestwili sljaiuftą próbę przełamania
nr A rziką Rdr.

W  górnej Alzacji sytuacja b r  zmian. -  Wysokie itr » iy  Sowietów w samolotach.
Berlin. 17 grudnia. Naczelną K minda 

Ni:tniicklch S il Zbropych Komunikuje z 
Głównej Kwatery Fuh.era w dniu 16 gru
dnia:

Ataki nieprzyjacielskie r .  odcinki n skl 
Rdr na zachód i na południe od Diii rn 
straciły wc ira j przedpołudniem na gwał
towni i . i  Dopłero w *|od’ inach popołud- 
niowyc1, pierwsza armja amerykańska 
przystąpiła do natzrsia stlnemi formacja
mi. W  zażartych walkach obronnych nasaa 
v'c]aka udaremniły zamierzone pjrzeB c. 
Się rad Rorem, Kilkus leńców pozostało 
yi naszycn rolach. W alk i lokalne I leśne 
na północny wschód od Monschau trw a li 
l adal. Na obszarzr boiowym pod DHIfngcrt 
I Saarla.jtern nieprzyjaciel kontynuował 
swe uporczywe natnrciia przeciwko połtc 
dynczym Jruąom bunkrów. Pomiędzy 
Saara a miejscowości? Biisch przeciwnik 
zdołał zyrkać nieznacznie na termie tylko 
na półnorny wsch śił od Saargemilnd, Na 
Bitsih skierowany Jest bardzo silny nie
przyjacielski cgliń artyleryjski Nad pćl- 
nocno-wschodnią granicą alzacką nosze 
wejska zaięły nowe stanowiska nh p m ł 
polu Wału Z^.hodniage.

W  górnej Alzacji sytuacja nie zmieniła 
się zasadniczo. J.ąkkoiw!ek ^nieprzyjaciel, 
kontynuował przez ra*y dzirń s u  natar
cia na nizinie nadirYiskiei pod Schlettstadt 
oraz » \Vyst*kich Wogezach.

N Icwtm skreydie r.aszegu tron.u w środ
kowych Włoszech n^nrzy.faclel kontynuo
wał swe ataki na wielką sicalę p j doprowa
dzeniu nowych sił. Po kr.zawyi.ii walkach 
■tasze dzielne formacie udaremniły po czę
ści w przerłwuderzmiu oonowne prókiy 
przełamania się dywizyj brylylsUoh na 
zarhód H  Faenz**, Ponad ■łaylgllo nieprzy
jaciel posunął się naprzód paręset metrów 
tylko za wąskim odcinku. Na skrzydłach 
rozbito lego natarcia.

Na froncie przed Budapreztom o., iz w 
nieprzyjacielskich rejonach włamania na 
Węgrzech północno-wschodnich wojska na
sze bronią się zacięcie preciwko atakującym 
da!' 1 bolszewikom.

Podczas odpiroanWi nalotów sowlocklch 
w dniach 14 l 15 grudnia *ia Llbawę nle- 
mmccy my: liwej I artylerja preerlwlbtnl- 
cza zestrzelili, według złożonych dotychczae 
raportów, 87 samolotów n!eprzy!a*d«lsklch 
T  msamem ogólna liczba samolotów so
wieckich, zestrzelonych w obu tych dplach 
przez siły obrony przeciwlotniczej lotnic
twa I marynarki wojennej zwiększyła •!« 
na 110

Północno-am«rykańskie bombowca tero. 
rystyczne infekowały w dniu wrez^rejszym

Ambasiidcr Samuel Hoare 
opuścił Madryt.

Madryt, lfi grudnia. Dniychozasowy am
basador bhytyjeki w Madrycie lord Tem- 
pb wood (Samuel Hoare) odleciał samolo
tem do Anglji.

Obrady wydziału politycznego 
Falangi. ,

Madryt. 98 grudnia. W  rezydencji szefa 
pafstwa hiszpańskiego odbył się zjazd 
wydzrału politycznego Fzilangl rod prze
wodnictwem generała Franco.

Generał Franco d il szczegółowa sogląd 
na sytunMę polityki wewnętrznej i zagra
nicznej. Następnie wygłosili przemówienie 
minister Falangi Arrese owiz delegat na 
rodowy syndykatów hiszpańskich, 

sr
Portugalskie zgromadzenie narodowe zakoń

czyło swe obrady nad ustawą, upoważnia ją-ą 
rząd do wykonania przedłożonego planu bud-i 
ielu na rok 1015.

K »  ł .  I Han no v z, Jakoteż kilka miejsco- 
wośol w Niemczech południowych 1 pełut- 
niowo-wschednirh, n In. Ro-bnheim. Po. 
wstał. szkody głównie w. drlelrłeach mie
szkaniowych W e wczorajszych god:aiuch

wieczornych Brytyjczycy dokona1* naiotu 
trb ry ity c in tp  na Mannhcim-Ludwlqshr- 
fcń. Równocześnie szybkie artgiels de ta- 
molnty bojowe zrzuciły bomby na Hanno- 
ver i Osnabriick.

Londyn i Antwerpia nadal ostrzeliwane
Punkt ciężkości walk we Włoszech środkowych wokół i na zaehid 

od Facnzy. -  Na froncie Budapesztu zacięta niemiecka obrona.
Berlin, 18 grudnia. Naczelna K**monda. 

Niemleckkch S ił Zbrojnych kogititikuje z 
glowne] kwatery Filhrąra w dniu 17. gru
dnia:

Siła ns J e j  obrony la frondo na wschód 
od Akwizgrart‘i zmusiła nieprzyjaciela po
nownie wczoraj do przerwy w ataku. Swe
go celu zaczepnego, to Test odcinka rzeh" 
RBr na zachód i n. południe o j Dii ren nie 
osiągnął on znowu. Nas; e prreciwatak! zy
sk: y na hilku odcinkach na terenie.

W  wojnie pozycyjnij nad Saarą utknę
ły atakujące tam d ~wizie amerykańskie w 
ciężkich walkach o urnkry i domy, przeue- 
wszystkiem w I wonół Dillir i, Saarlau- 
tern I Enzdorf. "»l,i ii; fen Saargemilnd a 
Bltsch które] fortyfikacje znajdowały się 
równleł wczoraj pod ciężkim ogniem nie 
przyjacielskim, nasze wojska odrzuciły 
trzon natarć przeciwnika. Nad granta i al
zacką na wsrftod stamtąd trwają walki na 
przarfpełu fortyflkacy! zachodnich. W  gór- 
re] Alzacji natarcie nieprzyjacielskie w ć- 
Jonie Kaysersberg—Urbels przybrały zna
cznie na sile.

Londyn I Antwerpia są nadal ostrzeli
wane.

W  środko' rycn Włosrech punkt ciężkości 
ciężkich v alk obronnych sporzvwął. rów
nież w dniu wczorajszym wokół i na a 
chód od Faenzyi Forniru. silnego udziału 
w ik rłl artyiorjl I czołgów zys.il brytyj- 

tich formaty] ratzt rnycn ograniczyły się 
dc s*r«kieno pasma termu pomlędr.y rze
ką Senlo a mlzdtm Far za. W rsjonie bo
jowym po obu stronach iiagna Ca v a 11.o za
łamały się nmo“ fn'e silno natarcia nie-

przyjaddskie. Kanadyjczycy ponieśli zno
wu ciężkie straty.

Podczas vałk m yszi ającycLi w Chor
wacji bandy strarlły kilkuset, zaMł yrh. 
Nacisk nieprzyjaciela w rejonie pomiędzy 
V i kova"em a ?awą wzmocnił się znowu.

Na Wet rzęch bolszewicy atakowali na
dal zraczncmi siłami na wąskiej d lnie 
pod 3po!«*sag ornz pom^dzy rzeką E  roi 
a górami Matra. Nasz* .broniące się zacię
cie formacje utrzymały łycznońć swego 
frontu, pemlmo poci ■ókou ych sukcesów 

terem wych bolszewików.
W  rejonie włamania pom tdzy górami 

BUkk a rzeką Hernad toczy słę ciężka wal
ka z nirprzyjacierecr który włamał s'ę na 
kilku ofeink: h- W  południowej części 
wschodniej Słowacji bolszewicy konty
nuowali swe natarcia po obu rtronach dro
gi Użhorod—Koszyce I rozszerzyli je w 
kierunku północnym. Ataki tn rr- iltc, bądź 
t : i  powstrzymaro na naszem głównem po
lu watki.

Z pozostałego frontu wschodni go n1 1 
zararortowano o żadnych ważniejszych 
walkach.

Północno-ameryk Ai d r sami "oty terorj ■ 
styczne, które nduleciały w di. u wiroraj 
szym nad Nlepicy połufelow I połudnlin 
W0 'V/srbr>dnle ^rrucfty swe bomby nl. mai 
^yłącznin na dzielnice mieszkaniowe. Szko
dy powstały przeday-szystklem w śi ódmle- 
iclu Insbrucka, jnkoteł w kilku m.cjsco- 
wościach w rejonie S tutt; l_+-\ Br.ttyjrkie 
bombnwce terorystyczne zatakowały S*e 
gen.

Amerykańskie lądowanie na Ean Jose
ryzykowną nrą.

Korr.unik&i głównej kwatery Japoń«kteJ.
Tokio, 18 grudnia. Główna kwatera ce

sarska podjra do Hadomoścl:
1) KohwóJ, strzeżony przez liną flot., 

wtargnął na morzn Zulu I zwalczany jest 
od dlua 14 bm. przez lofnlctwo n^rynarki 
japońskiej. Nieprzyjaciel riżprczął w dniu 
15 gru lula rano lądowania .a Mindoro. 
Nas*t lotnictwo przeprowadziło silne ataki 
przeciwko ,>ednostkom desantowym. Natzs 
lqdcwe siły tb-ojm* cadają również silna 
ci :■ y llcprzyjaciciowl.

2) .lak zaraportowano dotychczas, japoń
skie lotnictwo osiągnęło aż do 15 grtidn:a 
następulące sukcesy, zatopione 4 transpor
towce, uszkodzono ciężko l” ib icż zapalono 
8 dalszych transportowców, 2 oarety lin.jo- 
we, 8 wielkie krążowniki 2 jnniejs/.e kra- 
żiwnlki luL feontr^omedowce. 8 dalszych 
okrętów niezidentyfikowanego typu uszko
dzono również cueżko.

Genera-poru. nir Ho ima, byty naczul 
ny dowódca na Filioirach, oświadczył przed 
przedstawicielami prasy w mlązliu z no 
weml działaniami desantoweml ni. San 
Joso na południowym yplu wyspy Mlndo- 
ro: '

Lądowauie to świadczy bczwątpiemia o

Kryzys gospodarczy we Francji.
Komuniści francuscy pragnę. Lbud-wać dyktaturę botrzewickę.

Sz ukholm, 18 grudm:a. ..Francjj znajduje 
•ie obecnie w obliczu najcięższego kL yzyi u 
4BSPOdnrczeqo. Konseczne brde la m b e n la  
zaradde, któreby 7apobiegły, by ‘v danym 
wypadku nie dos«.ło do masewego bezrobo
cia" — pisze specjalny korespondent agencji 
Reutera Harold King z Paryż?*.

Anemiczne życie przemysłowe Francji 
stoi Dod groźba prawie zupełnego zastoju. 
Tf powodu braku węgla i olbrzymich trud
ności orz" rozdziale, fabryk' sa zmuszone 
prawie edziennie do zamykania swoich za
kładów. Liczbę bezroDotnyeh oblicza się 
już na 650.000. podczas gdy 750.000 do jednego 
miliona robotników febrycznych pracuje 
tylko 75 proc. normy za1rud’!icnia. Najwięk
sze niobczpinczf.ń? two dla Francji polega 
na ten-, że nieznaczne zapisy surowców już 
sie kończą. Prawdopodobnie zajdzie_ ki>- 
niBczon.ść ziuiełnego zamknięcia z końcem 
tego roku całego przemysłu włókiennicze
go w północ nej Francji.

Madryt, 18 grudnia. Dziennik hLz^iańskl 
„Madr*d“ donosi z qranicy hiszpańrko-fran- 
cuskief. że w czasie przemówfbnja, wyg‘o- 
E .snago w Pary żu domagał tle przvwódc: 
komuijistów francuskich * lorpz ]cdu,..i] 
kandydalury dla sw :i partii wobec zbliża

jących sie wyborów do rndy minjsklej oraz 
żadał fuzji ze eocjalistąml.

Oznaczałoby to praktycznie, jak pisze 
wspomniany dziennik, że komuniści wy
łącznie sami posiadają władzę wu Francji.
gdyż. wszelkie nine part je musiatyhy w da 
nym wypadku mieć sie na baczności, by nie 
okrzyczano mb ,ieko ..piata kolumnę".

Opublikowanie tekstu 
układu francusko-sowfeckr.go?
Sztokholm, 11 giaidnią. Według zapowie

dzi korespondenta dypfoma)yczn'go agen
cji Rautrn- należy rlę liczył z jem, że do- 
slownvltEkst francusko-sowlrckieoo ukła
du sojusznlcz^ego będzie opublikowany po 
powrtrele d i G ille‘n równocześnie w Pa
ryżu I w Moskwie.

. r
Nowy rmhnsadcr turecki 

we Francji.
Sztokhnln, 18 grudr ia. Ho Paryża ptzy- 

był Menemenenglu. nowotn łanowa ny am
basador turecki we Francji.

śmiałości strategii amerykańskiej, z dru
giej zaś strony wskazuje na takt, że s iny  
japońskJ pm ciwataL tak dalece przeszko
dził ułanom Mac Ai^ure na Leyte, że A-
mtrykauie nie mogli uczynić nic innego 
jak tylsó wdać sie w te nową grę hazar 
dową. \meryKanie nie mogą i  nie chc;* 
wdawać sie w bitwy wyniszczające, do któ 
rych zttinsila ich strona japońska pa Ley- 
te, *. chcą ,tak, jak i przedtem osiągnąć 
szybkie rozstrzygniecie. Trnn tłumaczy sic 
śmi-dly skok na wyspę Mindoro, położona 
o 400 kil m etrów  na nółnsrny zachód, gdyż 
stamtąd Amerykanie spodziewają sie prze
rwać połączenie pomiędzy Leyie a Lmzo- 
nem i równocześnie urzeczywistnić plano
wane przecięcie japońskiej lin ji łąo-niąo- 
wej na obszarach południowych, zbliżając 
sie io tego celu o krok bliżej. Jeśliby iprzy 
i,eto, że Monila stanowi cel ofensywy Mac 
'Arthu-a na Filipinach, to punkt opar^if 
na Mindoro przysparza poważne kopyści.

.Jak  iazńaozył generał Homma, Luzoij 
nie posfaria dogodnych portów na wybrze
żu wschodniem, tak, że A merykande sihaiza- 
ni ss na dokonywanie wypadów od zacho
du. Tak, jak na Leyte, tak i rfa MindtJro 
zamiarem Aniorykanów jest , w pierwsizym 
rzedz.e zalozenie lotn.sk. Teru samem wy: 
spa Mindijro, jakkolwdel niema na miej. 
prawie dróg, stałaby sie bazą o rozstrzy- 
gająeem znaczeniu. Oddaleni zaledwó oko 
lo 230 km od l.uzonu, Amerykanie posia 
dalibv taro punkt wypadowy w sercu F ili - 
P’n, skąd mogliby wysyłać do, akcji swe 
lotnictwo przwwko wszystkim pnniktom 
archipelagu, Z ,d"ugiej strony to natural-

V/aM uEfczńe w Atenach tm aję.
Sztokholm, 18 grudnia. Głównodswcdia

cy wojsk brytyjsklcn w Atenach generał 
,* tnie etdaje di wladomośi1 wedr g do
niesienia agencji Reuter , ze wojska po
wstańców komunistycznych wykbnały a iak 
przeciwko wojskom hinduskim na kontyr 
nencie grerkim ra  północ oa Patras. J

Po pi wejściowej przerwie w działaniach 
bojowych, jaka zaznaczyła sie w .-zwart* k, 
rozgorzały w soboie znowu walki w Ate
nach i' Pireusje. W  godzinach popa uurio- 
wycn ostrzeliwann centrum Aten. W  rejo
nie Salonik w dalszym ciągu toczy sie duia- 
łu.ność partyzancka i sytuacja nic ulegia 
żadnemu odprężeniu.

Agencja Reutera donosi z Aien, że przez 
całą noc oraz rychłym rankiem trwały wal
ki uliczne w Atenach w świ >tle rakiet o- 
* virtiajqcych oraz że bezustannie podtrzy
mywany ty ł og)rń granatów, idący z ze- 
wnetrznycn rłzleinic miasta. W dalszym c.a- 
gu trwa ogień karani nów masz., nowyeł i 
rnozdzierzy oraz ezum samolotów myśliw
skich nad miastem. Trwają nadal r; -kowa
nia polityczne pomiędzy władzami bryty.)- 
skiemi a czoloweni osobis* qś. iam ppli- 
tycznemi w Grecji- W  ładnej nonfei : u ji 
jednak i.le brali aotad udziału reprezaittan- 
cl powstańców komuiistycrnych. Oczekuje 
sil; jesczcze odoowiedzi ze strony ruwstań- 
eów komunistycznych, której udzielić mają 
w odniesieniu do warunków natychmiasto
wego 5-dniowego zawieszenia broni, jnkia 
za irotonował głównodowodzący brytyj
skich sil zbrojnych w Grecji.

Konferencje w Atenach.
łztokholm, 18 grudnia. W  dniu 15 grudnia

dbyła się w Atenach dłuższa konferencja 
pomiędzy nrorejerem grecki - Papanirreii 
a generał Bm Scobie oraz pomiędzy Harold 
Mac Milianem a amabasadorem brytyjskim 
w 1'rei.JI. Leaperem.

W  związku z rozniowanc i brytyłskiego mi- 
nistre rezydent? Mac Miliana i  premierem 
greckjm Papandreu, przywódcy grecKiej 
uartji liberalnej Sothouliescm i arcybiku- 
pem greclsim, t isze ieden z korespondentów 
angielskich z Aten, jak donosi rgpncjć Keu- 
tera, iż iirzypuszczalnie arcyblsk-ip odegra 
w konPiko nreckfm rcl« pośrednika. Po- 
zeszły sio pogłoski, że arcy b skup ma być 
mianowany regentem lub kierownikiem ja 

. kiejś rady regencyjnej. Wedlt-g daiszogj 
doniesienia agencji P-eutera ł  Aien, contrrl- 
iy  k»mutet grupy „E A M " przesłał genera
łowi Scoble odpowie z n« jago warunki ka- 
wiesze..ia broni, ktura jednak w rstatnie] 
mh.ucle powut”  ic« zrniru wycofali. S ły 
chać, że,w tej odpowiedzi wysunęli powstań- 
cy.jako warunek wycoianie sie i ustanowie
nie regenta. ___ _

Naloty na Manilę 
i oh _żar Vinayan.

Tokio, 18 grudi ia. lam olo^  które wy
startowały z jpilmeti formi.cji floty alianc
kiej ni- w idach na wschóń od Filipin, u- 
siłowały również w sobotę atal ięm na 
północna wyspę archipelagu odciągnąć 
mniejsze jednostki lo*nietw»i. japońck .-go 
z walk inwazyjnych na moren Zulu. Po 
nalocie dokonanym 15 gTu^uie m-zgz 
mriej więcej 600 tyoh samolotów które 
wystartowały z lotniskowców j pojaw ł_y 
sie zwłaszcza nad Mcni’ą i obsz-rem Vó- 
Sąyan, w dniu 16 grudnia zaatakewuto 
taeznr e około 350 aparatów Manile,■'Clark- 
field, Cebu i miasta Bacol^d na wyspie 
N'>gros. Szczegółów o wynikach zestrzy 
leń dokonenych przez lotnictwo japońskie 
jeszcze nie zaraportowano

Brak broni 
w Chinach Czungki iskier.,

-tztoki olm 18 grudnie Ambasador chiń
ski w Wielkiej Bry-tanji, dr Wellington 
Eoo oświadczył w Bu1 łaście, że główna 
przyczyną pognrszema sie sytuacji w> j- 
skuweji, w Chinai h Czurgkińskich jest 
brak uzbrojenia i wyposażenia w wojsku.

ne przedłużenie t rogi dowozowej T mery- 
krnow awiąiząfte jest z niebezpieczeństwa
mi, wyrażającemi sie już prze; slałe zwię
kszanie sie . -*h stra. pod zas dzialuń bo
jo wyer na niorzu Zulu Wobec tego, że a- 
^aki japońskich bombowców i samolotów 
torpedowych oraz specjalnych fcrniaeyj 
zaczepnych kontynuowane są dniem i nocą 
przociwiio amerykańskim forma iom mor- 
..kim, liczą się w Tokio z pou-alnym wrtro- 
stem Jtrat Amerykanów w najblitszej przy- 
szfaścl.

Fr?em6wienie pct!!tyczne MussoliniegD
NJndjolan, 18 grudnia. Szef rządu *ło 

ski^uio Mussolinł wygłosił w przepełnionym 
teatrze lirycznym w Medjolanie przemó
wienie polityczne.

W  wyw-ori och swyćh. rwających e idzi- 
ne. podkreśli! ora, że Włochy ropubliksń-
sko-fąszystowskic bić się bedą nadal aż ńo
ostatecznego zwycięstwa u boku Niemiec 
i Japonii. Nnr.iepuie omówił Mussolini 
rozwój wypadków, jakie na rk u lek >,d"a(iy 
dojiiowsclziły do la-itolacji. Odpcirrie- 
dzialność za te wypadki złożył buce na bar. 
ki króla Emanu ia, Cadoglfa oraz pluło- 
kratów ze sfer oby watel skich Następnie 
podkreślił Mussolini, Żo jeszcze dtoisf obo
wiązuje w jiełnem brzmicriiu małftafest, wy
darz w Weronie ^ffstępnie przeszedł on dr 
omówienia prądów sepa-atystycznych, j)a-

noszących się na tero-nie okupowa
nych. W  odniesieniu do Sycylii oświadczył 
Mussolini te nie wierzy on w separatyzm,
któryby sie rzekomo tam mnał zaznaczać. 
Wśród nucznych objawów entuzjazmu zo 
strony liczinyeh zebr-n-ch powiedział on, 
że raczej prawdopodobnie sycylijczycy n- 
siłują zląizyć sie znów z rządem, na któ
rego czeto stoi on, sam, Następnie oirówil 
Mussolini rMę, jaką odcg-ola A n c Ja  I 
ll- Ją SbwSrcka w tragedii włoskie]

Zv. vóe J  on uwagr, na liczne, rżiszf W ło 
chów, pracujących w NiomczecL i repre
zentujących fóuny diziai wysilk<i\ wojen
nych, czyuirur.yeh preęr V rtochy. W  zak"i - 
rżeniu poświecił Duce kilka słów pamil-ci 
poległych, oznajmiając, że 4 m i.Ii rozpo
cznie t Mi*!(o|enu przeciwuderzenis Włoch 
n, auWlkańsko-faszystnwiklch.



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 297. Woorek, 19 gruhrla i m  1 3

K R a N / K A
G RU D Z IEŃ

18
Poniedziałek

Dziś? Gracjana 
Jutro: Nemerjusze

Dziś obowiązuje zadem 
nłenl* od g. 16.45 do 7.25

Ofiary dla uchodźców 
z Warszawy.

Na rzecz pomocy uchodźcom r Warszawy złożyli ostatnio:
P A . #  Kraków, awatą Su zł. (pięćdziesiąt złotych).
Lokatorzy '•emu przy „I. Tarnowiklago 9 w Krakowie 

kwotą 300 zl (trzysta złotych).
Wszelkie otiary, składane przez Ilrmy oraz cno by prywa 

tae. Redakcja CoAca Ki akowskiego przyjmnje codziennie w 
godz. od a— 12 I ad 1 9— 1 d-tej.

Ze scen i estrad Krakowa.

W ielki Wieczór Folkloru 
,Z  Polskiej Wsi

Dnia 21 bm. odbędzie się w Starym Teatrze premjera 
Wielkiego Wieczoru Artyslyczneg" pi, „Z  s Polskiej Wsi“ , 
którego program obejmują wyłącznie pietni, tance i żywe 
llowo, reprezentujące nasz folklor.

W części woka'nej usłyszymy Hanką erzazinską w piosen
kach i siowiczog.osową Lucyną Szczepańską w szeregu naj- 
pląknjeiszych pieSni. któro znakomita śpiewaczka w,„ona w 
barwn.ui stroju ludowym,

Humor w piosence i recytacje t e t będzie tw.Łu przed
stawicieli w osobach St. Brolicklega, A. Szaliwskle|<, F. 
$zci«pańsk,age.

Wspaniale zapowieda slą sttona tknę' na wieczoru.
Niezapomniany sukces baletu solistów: S. PapllAik.age z 

teatru „JAK. , występy —en ego w „Krakowiakach I gflra- 
lacn* w j o . czerwc cieszyły Slą tak olArzymtem powodze
niem, wróży zwolennikom sztuki taneczne1 prawdziwą ucztą 
artystyczną.

Pruj ant obejmuje „Wesele krakowskie", którego temat 
jest tak bFski sercu nasze] publiczności. M*zm St. Mc 
niusrki, groteska ludowa: „Pije Koba' i „Kujawiak**.

W zespole figurują nazw'ska najświetniejszych sił: D Blin 
kówna, F. Kleszczówni, M. Kołplkówna, K. Marynewsk* W. 
ierkuwsftl i E. Papli Anki, pozutem udział biorą: L. Kownac
ka, M Tyl c.yliska. H. Zakrzewska, ]. Fab'an, B. Ke .kl, 
I  S iile lyń ik l.

Boga.a oprawa dekoracyjno ko.tjumowa pedniesie efekt 
w-.p mialego widowiska, którego stroną muzyczną objął 

świetny kapelmistrz Z. Wlehltr, a stroną artystyczno-litera
cką utalentowany literat i kompozytor Z. Gozdawa.

W i ą  c e j  a l t r u i z m u .
(tp) Powoli zacierają się w  pamięci te dobre 

czasy, w l.tńrych św.v-ta Bożego Narodzenia wy
wierały piętno na cały grudjień. Już od począt
ku tęgo miesiąca myiialo sdą nad zestawieniem 
potraw w orasie świąt, nad podoreHikrm dla 
poszczeg^lnycli .członków rodziny, dla krewnych 
i zniajornych. Podniecenia rozpoczynały przygo
towania i.a dzień św. Mikołaja, polem już szła 
krzątanina do właściv.ych świąt i Nowego Ro
ku. Wszystł iego było w bród, a jut najtańsze 
były środki żywnościowe. W  różnorodnych skte 
pach obfitość rzeczy, kłóre nadawały się Bu pre
zenty dla obojga pto bez różnicy wieku stano 
w :.->ka , upodobania.

Dziś sytuacja wyglądk n*ieco odm1 er r  i ej Szo 
Sty rok wojny m  wszystikiem wyrył swe piętnc 
Ograniczenia w  jedzeniu, ubiorze i uciecnach 
zakreślają oorrz szersze kręgi wśród jpa.ipery- 
zowanych mas, Takie te - już przelomowe cn.sj 
Szkoda jąąJnaK biadać. Nurzekania nic nie no- 
ntygą. R tó ie j przemyśliwać, jak przeżyć wojnę. 
Oro dewiza chwili.

Czy jednak, przy ogromnean udręczeń i  wo- 
jennem, mrmy nie zwracać uwagi na świętał  
Bynajmniej, Są ludzie, którzy je obecnie hu- 
cziniej będą obchodzili, niż przed wojną, Dla 
większości jednak świętu nasuwają kłopotów co 
niemiara. Trzeba tu uwzględnić dwie strony: go
spodarczą i uczAiciową. Gospodarcza strona —  
to budżet domowy, Oczywiście zasada priedco- 
sr.na „zattaw się, a  postaw się“  dziś z konie 

cznośoi musi ustąpić miejsca 'zasadzie , wedl* 
stawu grobla1*. Finamcowe możliwości oędą de. 
cydować u obfitości oraz rÓŁnoroo.vośri jadła 1 
napoju.

Ważn'ejszą rzeczą jest srtróna uczuciowa. Naj 
pięk/triejiszy^m świętem w roku to B rie  Narodzę 
nie. Łą< zą się. z niero piękne tradycje; okadzi o 
to ib v  i teraz nie zaniedbywać wzru »ających 
rv ycza ów wiekami uświęconych. W  okresie 
tym, w każdym domu powinna zielenić się, 
przyna/mnisj gałązka świerkowa. Pofem opła 
tek. a po nim jakże często najzwyklejsza co
dzienna kolacja niech wdigilją się zwie. Koiei 
Jy dopełnią całości. Trudno, z temi z wyczajan i 
urodziliśmy się i z niemi umrzemy.

1 sil tą świąt Bożego Narodzenia n iż ' jest je 
dnak mnóbtwo jedzenia, kolendmj choinka iłd., 
to tylko dekoracje. Na plan pierwszy trzebi tu 
raczej wysunąć oderwanie się od znojnego dnia, 
zapomienie o szarej rzeczywistości i nabranie

Bilans prac Pogotowia Gatunkowego.
 ̂ Wśród kobiet mniej nieszczęśliwych wypadków.

(Łp) Korzystając z uprze'mość’ władz Krakaw- 
skiego Ochotniczego Towarzystwa Ratu-litowego 
mamy możność fKmać kilka danych o nieszczę
śliwych i nagłych wypadkach na terenie miasta 
Krakowa. Jak - zas wiadomo, „wypadki chodzą 
po Judziach, a nie po świecie". Będzie tu mowa
0 tych wypadkacn, które wymagały natychmia
stowych interwencyj K. O T. R., powsze:hmie
1 dla skrótu nazwanego Pogotowiem Ratumko- 
wem. Tam, gdzie pogotowie pędzi. I lu ś  na pe
wno poderżnął sobie gardło brzytv.ą, wlał w 
gardziel ohydny denaturat, skoczył z trzaciegc 
piętra; lub też zdąrzy się czasem, że ktoś wna- 
unie pod tramwaj. Różnorodność nitszozęśitwyrh 
wypadków jest ogromna. W  takich ragach, na 
każde wezwanie Pogotowie Ratunkowe spieszy 
natychmiast. Dla lepszego ii raz.i rzućmy kilka 
konkretnych liczb na listopad 944 roku; (dane 
wyszczególnióne w nawiasach dotyczą paździer
nika br.). , *

W  listopadzie tegoż roku Pogotowie Ratoinik i- 
we interweniowało w 740 (845) przypadkach. 
Ponadto było 9 (3) fałszywych ąlarmów. G-eka 
wy jest fakt, że na kobiety przypada zawsze

kleszczenia urzędewi

mniejszy odseleik nieszczęśliwych wypadków w 
ze sławieniu z .„. zczyzi.am I tak z ogólnej 
liczby udzielonej pomocy w lisńopadzre przypa
da na: kobiety 43% (44°/e) ogi.au do 15 lat 5*'e 
(5®/o), mężczyzn —  52,/o (5I*/o). W  terminie 
,,dziieci“  są zaró'vmo chłopcy, jak t dziew zęC i.

Z, ogólnej liczby ud*ieluiiej pomocy (740), nu 
Stacji Ratunkowej załatwiono w listopadzie bi* 
47,4#/o (50,l*/o) przypadków. Działalność Pogo
towia Ratunkuwego możnaby podzielić na 3wa 
zasadnicze działy: aj pouptc leKarj&a w ścisłęm 
tego słowa znaczeniu • i b) przewóz chorych. 
W  listopadzie nr. przewieziono 273. chorych 
(325).

Właściwej pomocy lekarskiej w listopadzie br. 
udzielono w 467 (520) przypadkcch. Na pierw- 
szeifi miejscu należy wymienić zabiegi chirur
giczne —  276 ( 299). Z- n-i-mi idą przypadki o- 
czme —i (18), oparzenia —  6 (8f, zamachy sa
mobójcze —  5 (10), nagła śmierć — 1 (— i. Za 
czas od założenia Tuwnrzystwa (1891 rok) do 
30 lisłopada 1944 roku działalność omawianej 
instytucji wyraża się liczbą z górą 418.000 initer- 
wenryj.

I UNII

oiuchy na lejtofcw Jłitrc- niech kaMy lyw y  nfe 
traci wiary, że stoi ono u pro™ każdego po 
moaiwa. Oa umiejętnego i mądrego ncwfini: o- 
wanda świąt zale ty, w  jakkm -topuIn wyciągi la
my z nich Ist-olne wartość-

Lecz to nie wszystko -Do świątecznych zwy
czajów między Innem należy składanie, poda 
rur i ó w . Piękny 1 przemiły zwyci a szczególnie 
dla osoby obdarowanej. Możehy 1 tu wpruwr 
dzić pewną pt<.ejśćiową zmianę. Zamiast wydać 
pieniądze na podarek, dla ’ bgoś, lepiej je wpła
cić na jakiś społeczny cel; jako nażtwisko wpłi 
cująccgio wymieniłoby rię osobę kltóra otrzyn_i- 
łaby pod«rc_ Krótko mówtąc, dary świątecznie 
siklddać w popłaci kwitu z w\>łaco-nycli k-vot sa 
rzecz instytucyj charytatywnych.

I le i to biednych wdów. s/tseców, slerrot, więź
niów, osób pucujących w  obozacl. ttp od on 
łoby taką rmanę. Podłożem takiego podaruiJ-u 
są nietylko pobudki ego!jtyuzne, lecz również 
społeczne, tym ostatnim syiniiiśmy dziś dać 
pierwszeńytw o przed innemi. W  j  .-zygotoWa
niach do świąt nie bądźmy egoistami i nie 
myślmy tylko o włs inym żłóbku.

Nie zapominajmy o ludziach dlr których —  
jeżeli nie przyjdziemy im z kornireilną potrocą—  
Boże Narodzenie ndczem nie będzie różniło Mę 
od rozpaczliwego, 1 ezn a dzielnego dnia eodzlen- 
iego Ci nie mają już nic, my nu my jt jzc z t 
ooś.

Zaginął chłopiec
(sl) Rabki, w  dam 29 paluierrlka 1G44 r. wraalif się

a domii w Kabce 12-letał Boddaa Ehrenkreut: t To te] porjr 
ael wrdrłt.

Rysopis: wyiokl, blnndyi a iaiających wlesach, dużych, 
alebieskich cz eh Ubrany byl w ęoplelute ubranie, tieloay 
fwetr I krótkie spodenki.

Ktokolw ek Lidzial z i| a.oaego, ta Jego Imlajsce pobytu 
lub może udzielię o nim Jakichkolwiek inionnacji, presn ny 
jest o kl ronaa*e wiadomość1 nr następujące aćrrsy: Kra 
J nw, FlorJaAsaa 36 m. I I ,  a pl Czekieruk lub też P ibks 
Zdrój, dom pp. Chublckleh, C l  Felicji EUrenkreutz.

Z nótgtbjka recenzenta
Wyitgp ucznlót* prof. Łukaslewlczi.

(sr) Czwartkowy popis mlodyeh talentów zgromadził w sl 
li Starego Tińtrti licznych s.. baczy. Czwórka mlococlanych 
pianistów w wieku od 14— 17 lat pokr-ata nam wyniki awej 
aukoietnlej prący, odbywanej pod kierunkiem znanego w Kra
kowie artysty 1 pedagog* prof. Fr. Łukaslewlcza. Zrozumia
łem w ęi było .zainteresowanie pub.lcznośc. tym oryginalnym 
koncertem, kthrego wykonawcy —  sądząc i  detyebe -nowych 
po.tępów —  za kilka lat sumienne, pracy nad doskcaalsz m 
opapouanlem instrumentu ukażą stą na wldował śwlatr mi*- 
zyc.nego Ju . dziś Interpretacją niektórych utworuw wkracia- 
<ą out zdecydowiu« w dziedziną prawdziwej Wirtuozerii.

Takiem np. było wy.onauie Sonaty E-motl Oriegu przez 
lanką Sobolewską, lodziutka artystka zadziwiła n ts srem 
(tak rzadko u sdepfów w tym w leku spotykanym) wsłucha
niem slą 1 zrozun ien.rm odtwarzanego utwory staranneui o- 
pra ewasiem dygaa ic.A-e oraz bardłu pewnen i czystem u 
de™ iii m. Szkoii. tylko, że zamiast Chopina: Folorezu As- 
dur który stanowił dla c Janki zbyt trudny do całkowitego 
opanowania repertuar, nie usłyszeliśmy jakiegoś lnticgo a- 
•woru, bardz.ej uwypuklając gb istotni zdolności odtwórcze 
p anistkf.

Dużem powodzeniem n publiczuoścl cieszył sią p. Władzi- 
mion Ooldmann. Sonatr Księżycowa Beethovena postawiła 
wykonawcy trudne zadauie do spełnienia, z którego (wzląw- 
»y pod uw igę 4-letnlą nauką muzyki) w,w ązal sią weme 

nieźle. Chociaż częić pie-w.za nużyła nieco zbytnią rozwle
kłość ą, trzecia zaś razili niepotrzebneioi zmianami tempa, 

Częś- drugiej usłyszeliśmy bardzo ciekęwe opracowanie 
muzyczne, co pozwoiito nam zapomnieć o poiostaiycl uster
kach. Znacznie lepie] wypadło Schuberta: Impromptu Es-dur 
z bardzo muzykalnem prowadzeniem górneko glo: u w części 
środkowej, oraz-Schumanna: Orilien z w razistem podkre- 
lenieLi rj 'mu

Mała Izta Kydryńska Imponowała doskonaleni opanowaniem 
pan ' ;ciowem obszernego Koncertu fortepianowego D-moll 
MO- ta, świetnie ęadząc sobie z pokonywaniem trudttsśd 
ttr>ini*-zny.a w licznych pasażach I zawilyth figurach. Jak- 
kolwiek „Tarantelia-* Leszetycklego przeiastala nieco mo
żliwości fnterpretatorsl ie p Ki, utalenlowada j  anistka try-

ragroaziia na* to itaagannea wytoaanlem Chopina. Nog- 
t*rn* £s*4uis.

W • Inzoach lerha Klathlósklega ud—zu tadny, gis*okl 
im ' i  k l!m  wykonu* tostaty ptoory: Padeiewskiemi ,, ■> 
tsrne" i Rachmaninowa Preludium cis-moll. oraz szL/.ególna 
amiejątnośd pełnego ekspresji tratowania. Chrplnr Wale 
E-moll I Polonez, n-dur sprawiał młodemu koncertansowi wy- 
rażr.* tnidnośc 1 pomimo’ widocznych wysiłków z .'ego strony 
— - p“  zro >11 douamlega wrażenia na słuchaczach.

W miejsce kompozycji, htóre nirzet znakomit-m k ystaoi 
niejednokrotnie wiele kłopotu spray tają —  lepiej byłoby mo
że, gdyby miodzi pianiści wybrali sobie utwury br-dziei ich 
możliwościom I czasowi nauk. odpowiadające.

Mamy nadzieją, że poWndzeric czwadkowęj imprezy 1 te 
hilLa siów je; pcśwlącouych —  tęd; lla  czwórki neszych 
srfkonawców bodźcem Jo dalszej wytężone) pracy nad mu
zyką w drodią ku wielkim osiągnięciom.

„Trzy świnki1' 
bajka dla dzieci w Starym Teatru.

(mit) Swego czasu zanvtal atoś Ortyma: „ Ja k i reży!,«r
przygotowuje paa_ widownię? Bo trudno przzcieZ pWjjąuścig, 
aby kilkuletnie dzicciasi tak żywo reagowaiy na akcję sce- 
uczną, bez jakiegoś specjalnega przygotownia?...*'

To prawda. Utystarczy pójść na jedno thoeby przedstawienie 
dla dzieci teatru Ort'ma — a mimowoU nasuwa sią to samo 
pytanie.

Widowni tak zespolonej zt sceną, Widowni tak żywo reagu
jącej, na grą i tak rozumiejącej akcją —  nie spotyka sią nigdy 
i mgezie —  cb >a tylko na spektaklach teatrn Ortyma. - 

ia j smnica tego? Niema żadnej Jest tu tylke gruntowna 
I gląjoka znajomość psychiki dziecka 1 tajników jego mło
dziutkiej duszy. Stwierdzić z przyarością trzeba, że teatr dia 
ozieci (na naszym przynajmniej terenie) byty to imprezy do
rywcze. organizowane przy dużym nakładzie dobrej woli 1 p- 
miejątncćci —  nie pozbawione tego zec.Jniczego czynni, a, 
Jakim jest umiejątnośt poacścia do kilkoletniegi „czło
wieczka".

u—u." ta trzeba te podejście to Jest podwójnie trudnem, 
ba nie może ono opięrat rią na tai ,im „efekciarc.wie", ale 
jesll ma Dyć Wąściwem zawierać musi w sobie jeden i  naj
ważniejszych dlu wieku takiej publiczności pierwiastków —  
pien tnstek wychów iwczy. A ten właśnie pot awnny jesc W 
teatrze 0 tymn w zposób tak prosty, a zarazem tak mity (ce 
aaogól rzadko sią zdarza), ie trudno uktyć słowa podziwu.

Strona artystyczna i arematyczna widowiska, njęta oan.-nl* 
i ciekawie, stworzyły w połączenia z poprzednio omnwtana- 
mi c*ynni)taml całość na naprawią bardzi wysouim pozicmio 

Jeśli ebedzi o objaaą roi w baśni, które u tym ro locząż 
diialalność iw Igo teatru na naszym terenie stwierdzić trzeba, 
iz siły aktorskie były naogól dobrze dobrsrc.

Sam Tymotajsi Ortyn. (król Saiannuia III] —  to aktor 
rnjwyższej klasy, a superlatywów o nim czyta'lśmy jut tyle, 
ża 7hądnem staje sią dodawanie jeszcze czegokolwiek. t 

Halszka Matyczar-a (kró.ewaa ŁiliJIta, —  pil jut pora so
bą pewne doświadczenie sceniczne. N ies-czególna jena alt 
warunki głosowe po* inny raczel skłonić ją do dobierał ;a so
bie .0 1 ni* zawierających w nobla partji, w których dobry g'oe 
Jest stroną zasadr-iczt Dobra naogól mimika I mile wa- 
Tilnjgjr zewnę.rzne pozwalały zapomnieć o niedot iągnlęc ach W 
jej roli —  -aroimo jeśli chodzi o kwestią glosa,.jaz też kie- 
które moment* w taócu. '

Lydjk Kamnacn (Tomcio Princh z pod Krakowa) —  od
tworzyła kreowaną przez siebie ro.ą w sposób 111%  znnnle- 
nująty dużą rutyną ktorską i talent; niestety i w tym wy- 
padVu petie  głosowe budziły pewne zastrzeżeni.

waclaw Jankowski (jako kuchcik królewski) —  to sylwet- 
tą1 pełna żyt. iofowego humoru i pobudzająca do śmiechu całą 
bez wyjątku w.downią Aktor jakby „wymarzon, * do tej roli.

Ktrwin-KuczyAsK. .krasnoludek) —  oddal s« rolą poy aw- 
nie, Jednak kwestja dykcji, tak * ażna przy przedstas ieniacl 
dla dzieci, pozor*iwiala nieco do życzei la.

Kezu itara Klctównn. Krystyna Sosnowska I Haih i  Ikrzi. 
Rawska — zarówao jako „tancerki krAiewskie'* jak 1 w. roli 
„trzech Świnek** —  zasłużyły sol e w petnl n i arowa uzna
nia.

„Damy d ront** 1 „krasnoludki" byty mt,em 1 pełnem wdzię
ku uzupełnieniem 

Dekoracje 1 '■ fcalrwtklnga - ■ oryginalne 1 petat pomy
słowości.

Muzyka wg. motywów lui owych Kblherga — - uobran i sta
rannie i odp"w'ednio.

Zdanie „a  Ionte'nr‘ 1  „N łr - i  -tir il,h iJaJazign u  (w to r 
ek- ponad uśmiech dzltcka" I spełnienie .‘ega, e więc beztresal 
śmiech tych eelek dzieciaków na widów ii —  sio _ąią dla 
cj*4ga zcipi In I reżysera podzięką, najwiąk-izą I najpląkoldł- 
•zą, a et najważnitj-,zc —  zasłi żoną w pełni.

św. Mikołaj dla dzieci warszawskich.
(tła) w  ubiegłym tygodniu w sali Krakowskiego Polskie

go Teatni Ku„ie!et z iniciatywy Polskiego Komiteto Opił- 
kuńczego Kraków^—Miasto (Zwpół opiekuńczy Przemysłu) —  
•d lrii t if  uroczystość św. Mikołaja dla dzieci

Na program uroczystości zlołyio zią przedstawieaie kukltN 
kowe pt.: „Moc iw. Mikołaja”  pióra Jana Wilczyta z opra
wą plastyczną arł. mai. Stanisława Kuglina, oraz „wizyta 
św. Mikołaja", połączona z rozdawaniem podarunków.

Nadmienić wypada, że spora rzesza, bo około 800 dzjeel 
otrzymała piękne, jednolite' 1 co najważniejsze... treściwa 
podarunki.

Krakowski PolSki Teatr Kukiełek udzielił Imprez!* bert* 
teresownle gościuy w swe} sali.

W ain t d*a pobierających zaslłL.1 z „"• n ten ka ir^ c f.
O statn io ukazało sią obw ieszczen ie  w ydan e przez ..Rdhtenkainmer des 

G enera ,gou verne in en ta ". D o tyczy  ono w yp ła ty  zas iłków  za m iesiące od 
IpRŻdziernika do grudnia 19*44 r.

P ob ie ra ją cy  w y ż e j wspom niane zasiłk i, k tó rzy  dotąd b y li zaopatryw an i 
przez „R ąn tenkam m er’ ' w  W arszaw ie , bądą w  f zasiłk i te zaopatryw an i
odtąd p rzez kasy gm inne, podobn ie jak  za m iesiące s ierp ień  1 w rzesień ,
b, r. na zasadzie  rozporządzen ia  *  dnia 4 sie ipn la  1944 r.

Rów nocześn ie  w yp łacon y  zostan ie w  całońci, nad zw ycza jn y  dodatek, po
c ząw szy  od m iesiąca s ierpn ia . P ode jm u jący  zasiłk i, uduszą zg łos ić  się 
w  kasach gm innych osob iśc ie , p rzedstaw ia jąc d ow od y  tożsam ości, pismo 
„R en ten kam m er" o  przyznaniu zasiłku , Qraz^ ostatni odcinek otrzym anego
przekazu p ocztow ego .

W  raz ie  ch oroby  petent musi przez osobę upoważnioną do pob ieran ia
dlań n e łeży tośc l, p rzedstaw ić w y że j wspom niane dow ody , do łącza jąc  urzę
d o w e  zaśw iadczen le> lekarsk ie  lub p o lic y jn e  o n iezdo lności osob istego  

Staw ienia się. v
Pow yższe  og łoszen ie  zosta je  pow tórzone, pon iew aż w  ogłoszen iu  s 9 l i 

stopada J944 (N r. 2G4 G on iec  K rakow sk i) zaw arte b y ły  n ieścisłe.

ÓDwI«»icienIa fółnt
P  ratownicy

firm y „K -W e rk  Karl A » t  — Zak łady  napraw y m o to ró w " w  W arszaw ie , 
Fort— W ola , proszeni są zg łos ić  s ię natychm iast osob iśc ie  lub pisem nie pod 
adrcpem K iakńw , alich O skare K o lberga  Nr.' 8/8 (Labenw o lgasse ) celem  

d a lszego  za liu dn ien ia  Aa now ym  m iejscu pracy.

Fabryka mydła „W is ła11 Rudolf Th. Mifller Warszawa
Z  pOłi'ddu gn n ow n ego  ururhom leula fab ryk i upraszam w szystk ich  moich 

by łych  p racow n ików  I robotn ików  do zg łószan ia s ię  u mnie K raków  ulica 
Johann H a ller (P ługa  80/15.

' J a aga rracownlcy F-y Georg Binder K.-G. Warszawa!
Celem  dals***go zatrudnienia uprasza s ię  w szystk ich  p racaw n iLow  fiz y c z 

nych naszej F irm y, zatrudn ionych  daw n ie j w  *W ars~aw ie  o podan ie sw ych  
ad *,*'<'.■ v. lul) osob is te  zy io s z rn ie  s ię do T-y  G eo rg  B 'nder] Tsch en stoch au ,- 
A d o lf  H it le r -Ą lle e  42. Tel..23-9Z . , 29g5k

Byli' p in io w n ic y  firm y Schmi *t & .M ónsterm ann, W 'r  sza w a F re-ca ti 4 , ' 
p o rc -u m ie ją  s ię  pisem nie w e  w łasnym  in te res ie  z rirlfią Snhmidt & M ónrter- 
inann, F ran k lm t O der, F ilrstenw alderslr. 18.

UnUju-eznia ś ie zagubiona przez po lic jan ta  po lsk iego  pow ,atu  n ow ota jsk ie- 
go  le g lly m a c ję  służbow ą N r. 79/2258 (D zienstausweie N> 79/2258), w ys ta w io 
ną przez G erida im erie  Zug Neum arkt (Dunajec) dnia 1. I, 1942 roku.

Firma budow lana D o s z u k u j e  c ieś li, m urarzy, sto larzy Jak rów n ież robotn i
k ó w  be .on ow ych  i do robót ziem nych , m oż liw .e  z  za łogam i akurdowerai. ■— 
t'om lcr/ r7rn ie  i u trzym anie zapew n ione. Z g łoszen ia  sk rytka  1789, Krakau.

1 c l , . . ' . . . n l a . n ó k a m n i . l  iikopana. Parcela budowlana, centrnm5 |> rg f(!aż  n> ftr»tfhom oar>  piąknie poUźona, tar.z do tprzedah.a,
k .m ci..tę IV : itl p nup-komloit. w etn- Z rltta :n;a: Zamnani Agenda fiemia
trum sprzeda: Krakótr M.koiajska 3, I i . nowsjtiejio pód „Nr. 1248". 2929k
Parcala w okoFcy parku JotJana 8 10 i Maków. .Domek pokój kuchnia, ogródek,
■50 sążni wydr. roln. łjirzeda: Kraków, elektryka, sprzeda / . o k a t i " ,  rfrak„w,
Iś.kJls La 3, I. p. 46/8 Jana 18, m. 3, W p. 4łP3

Pareela 1 500 metrów kwafre o-r, h ul. 
Barska iboL Nr. 60 'Od dwie kamienl- 
c< iprzeoam. Zrloszenia: Kraków, l ic  
rjaAska 18, II. piętro, oficyna. 4971 
Mogiła parcela 1.2 )0 *nz*rr. s kwad-a- 
toweb obok Klasztor i Lask aprze- 
dam. Kraków, Floriańska 18, II. p o- 

' ficyna. 4970
Tartak parowy w pełnym rucha z bocz
nicą na liimp Kre-ków -Chabówka, Do
łową sprzedani, tgloszema Krak w. 
Fli muska 18, II. p. oficyna. 4559 
14 mórg 'pola w jednym kawałku na 
linii Kraków— Kalwaria sprzedam, zgło
szenia: Kraków, Floriańska 18, U pie- 
t o oficyna. 1568
Kamienice, wille parcele W oli Justbw- 
* a, BronawiCe. Orottgćra,- Azory M-- 
zow ecka, Dąbniki. Pi, dn*k Czerwony, 
Podgórz. Emaus, Kobierzyn, - Jugowice 
Zab arzów. sprzeda biuro-„Krakus", 
Zwi-rzyniecka 1 1 , m. 4. 4337
Parcala w Krakowie, Osiedla Ofic., Woli 
j  st., Lagiewf-kncn, na przedm. Krano 
wa, wydzielone p la budowę, uzbrojone 
tanio nahyć ,nożna: Krikdn* Zwierzy
niecka '8'1'Tanio, bc są to sprzedaż, 
przeważni- z > konieczności i dlataso 
śttietifa unata pieniądz.. 4639
Okazjll I*>m murowany ] norodz u y, 
3 pokoje uchn e. Po kupnie dr famie- 
Łrkgr.ii, 207 sątn' l g-oou. Prokocim, 
Sprzedn „Piast", Kraków, Orodzka 59. 
Willą komlcrt 8 nbikacyj. ćwerć mor- 
SŁwy ogród okazyjnie sr-̂ ztda „ f  okata" 
Rrauów Jan i 18] II. p. 1*00!
Zatleriln t Dom 7 ubi* tyj, 2 m> g* 
oyod" • 3 parce* . 1.000, 800 I E00 
sążni przy asfalcie fonio sprzeda .,Lo
kata" K-aków Jana 18. II p. 4“ 3 
Domek dwu-rodcinny, 1 pokoi, og "3 

Okeejal sprz‘ df K-aków, Mikolalrka 
3. I. p. 4606

Osiedlu Oflt. 250 sąż. i 300 -ąi wy
dziel. i -olw. uzbrojone .to okazyjne] 
cenie sprzeda. Kraków, Mikołajska 3 ,1 p. 
6V» ntorgl 3 im. :d Kredowa i  i  om- em 
sprzeda szybkc , Kroi ów Mikołajska 3, 
I. p. 461C
Ckazjall 430 sążni przy tram*, wy 
dziel i zatw., opa-kaniona z drzewami 
owoc.; kompie.. uzbr. do sprzedani* "o 
r**w> iacyjnej cenie. Kra.ów, Mikaiajska 
3, 1 p 462
Par :e,ą 300 sążni, frońtt 18 m. (Prąd
nik "ialyj szybko decydującemu tanio 
sprzedam: Karol Kulczyk, uranów. Ba
sztowa 10-’ , 4657
Zakopane: W iła  U  pok. pe.ny kom 
lo-R rgrót Domj 1- i 2 rodrinne Z u. 
ż; mi ogroaam i mąsa parcel uzb.ojo- 
nych. Wszystko to tanie. Ceny t,alu

zyjne. Krrkdr, Z r  erz>t cka 8/1.

, l i  spokój duszy ś. p..

•4«rl n* Kulirisklego
montera kot

'ik r  r iern-srą bcitsną roczst.ą 
' rapiczoej śm-leiuf odjr„ ,-one łojI?  

ttie
NaboźeAstwo załobnr

w sobotą dniu 23 grudni, o godz. 
7.?0 rano W kościele Boi-jo Ciali, 
na które zapraszają Ri “wnyoli, Tnii- 

Jomych i Ko-iugów Zmanugo 
55 3 Zona Rodzica, Bracia

y  Za spokój duszy śp.

Dr- Adolfa Schwarza
-to w ówuossśą mzssiicą śmierci 

Dd- ewteme zor.ar e dnia 19 grudnia 
1914 r. o godz. 9-te] raco w koście

le N. Marii Panny w Kraku**«
Nabo2Frtsfi>o iałobna

o izym i sr* .dam* a 
631*3 Radilnt

“  Za apokó) duszy śp.
Ml sczy sława 

K ŁO D Z IŃ SK I FGO
b. dyrektora )iworz. Kenr, Kopi IA

ako w drugą rocznicą śmierci 
odpra wiona sos**en.e

Nabazeństwo żałobne
Ve wtorek, dnia 19 gruuluia, o godz. 
9 ramio w kpśęltie Kl Frauciazr-a 
nćw w Krato* i przed głównym ol- 

~rzem, o czym zawiadamiają 
S3i4  Zona, Córki I Rodzin.

Najwrkszj* wybór kamienic, domów I 
parcel w Krakowie I na puryfirjac# 
Kratowi daję wykaz jak również wy- 
sy m - :pi i łasz ą dorożką, ceieol 
oglądnięcia objektnw za ucz *we i fa; 
.,iow« pmepirowadzeniesttaBzatoji prowi
zja minimalna V» .  omo, Ka.rl Kul
czyk K.aków, Rasztowa to m. 1. 
cc, ,y 1 ■ 2-rodz. muro- z ogrodami. 
Kamienica 1. p. 10 pok. Cuao parce' i 
zbrój, wydziei, pod budową Już ud 140 
sątn. „szpstto to » Kjgakowie I nu 
przedmieściach Kntkós Z«iebzyi i cka 
*. a. 1, 4656

t  S* p*
i?*. Longin Tadeusz 

O STO JA  Z A W A b Z K f
'y *  lei miasta Krakowi 

prefesar chemjl I b. at. asyiteat C. ). 
a tysta m a r

oman) po (Hjwich i C ęźkich  de-p .T - 
lalach, zaopatraony 4w. SŁi^ameu- 
ia-;mi., w d-s.u '.5 g n u K t  *944 roku, 

praerywsizy iad 4o. j

N tb o h iiitw j żaDbnt
przy 2Mrhok*ach odpra-wlone zastani* 
w kaplicy cnrcTiitam-ej w e 'ś rod ę , dnia 
20 gfpudntia 1044 o godz. 9 r30 rano, 
po orym ekspor-tącja ^w lok

do grobowca rodzinnego.
Na t< żałobnie twoozysitości zaęre- 
rza ją  Ko*l«gxVw, Prry jAoiół l Zmato- 
mycłi w głębotóm  ęauiitku i meutu- 

kmym poinsta ll

2»na, iyn o w le  Rodzeństwo I Rodzina

*J* 8. p.

S T A N IS Ł A W  KUC
kupiac

u*rod7 8. W ) 8 9 1 , mirt 19. X. 1944. 
.tosśiuscacj* zwłok do grubcwce ru- 

dzrlaueto na cmentzuu rakowickim 
dbąd’ :e rią we wiurek dn l  gnid 1 

róa o gcdi, 8 .a ro , na który to smu
tny obrząd zaprasiza Krewnych 1 Zna- 

Jomych
Roczna

Nabożeństwo żałobne
odprawione zostanie we wtorek 1P 
bm. o gefa. 7 rand w kościele uó.

Pij a, ów. 5775

T  s.p.
Dr. Seweryn 

Pnlejnia MjcPwujewski
lakurz

pirzeżyiwsizy lat 64, -sopafrzony św. 
Sata-au-uitami, za'*iąl w Panu dnia 
20. XI. 1944 w Musz»r:e. Pogrzeb 
odbył rii 'w Murzynie dnia 22 ; i u-' 
slopąd* o S ;  m rawia^am-isja Krew

nych, Prz, ;ac:ul i Zjuiomych
35217 Zana, Syn**rła > synawi

t  S »*
Marla z Grodzkim 

K U K L IŃ S K A
po .Km :en a riążloLcb c ierp lt-lach  
opajraona św. Sakramentami aassąła 
w P*.uu a  grudnia 1944. Pozosla lj 
W nieutulonym srm*>ifltii córki, żfącio- 

w ie, w n u c * ',  I wnuLi.

Naboierstwo źnłi bne
rrizy zwtokflch odprawione rosłanie 
w e w torek, data 19 frw to ifl o godz. 
lii-itej przedpolu doki m w  kaplicy aa 
cinie-jiitia.nzu rakowickim , po czym &a- 
s-tąpił ekcpOTtaoja ,do giro bo. Pogrą
żona w smtftkn* aaw iadam ii Rodzinę 

i Znajomych znozpaczon*

Córka

T  s.p.
Roman 

de Traubenberg Tbeutler
zlemlohln 

p.je+j*.jzy lat 43 po Ahioir] a ciąż- 
ktej chorobie, rpalii-jay i * . Satoi- 
nrentp-,.. a -ląl w Panu dnia 73 

grudnia tś l4  r. w Zakopanem.

Nabożeństwo żałobne
p-rry jw łwkact1 odprawione rosłande 
w t wtorefc dnia 18 gnudnda o  $°dz. 
9,30 rano w kaplicy na cmeatarizu 
ralrowicISLni, po erytn nastąpi eks
perta ej a do grobiu, na t tó r e  to smu

tne obrzędy zapTasizaiją stroskani

tona z Dziećmi, 'Bracia I Rodzina.

f Za sipokój dorszy ś. p.

Franciszka 
P A Ł / .S IŃ f K IEG O

ur: ida  p ocztow cga

zmarirpo dnia 6. XII. 1944 zuąia1 ie 
odr-awione

Nabożsnstwo żałobne
w piątek d i/a 22 g ru d n ia  *944 o 
;ou>z. I .30 .ar. j- w  k o śo ie it  0 0 . Re- 
r o n ra ló w  w Krakowie, r  czym za- 

w iad am ia ją

502B  P rzy ja c ie la  i  „ T r ó j k ł "



„(rONlfcC KRa KOWRKP Nr. 297. WtoreK, 19 grudnia 1944.

Z g ła s z a ją c  s ię  
ochotn iczo  do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
m a s z  p r a w o  
wyboru miejsca 
pracy.

Zff/uazeniat
Biuro informacyjne

du (ii acawiókt w iTTMi.U 
i nmTsłowyeb

K r a k a u ,
Adolf-HItlar-Platz 11.

R e g u la m in  odchodzi; wagony 
zbiorowe do Zakopauga, Czy 
stocm w y. Ki# .c —  zwózki m ia r  
scowe oraz mi „dzynowani* —

„T r a t t s i*
Kraków , F loriańska  7

Tmlifpn 169-50.

Zawiadamiamy, io i dniam 10 b. m. 
atwarta

K AW IAR N IA
m

wKrakor •[ nyu l.J i t ia S
poltci ciasta, prztkąskF, napoi. jo- 
 ̂raco i zimno. Otwarta od a. 10—11. 

Muzyka płyt patolonowych.

MA GWIAZDKĘ
w;elfo wybór praktycznych podarun
ków: żyrandole piękne lampii ooc- 
oe i dekotacyiue grzejaLkii i t. p. 

poleca
D /H . C l  N IK  A L A  S W  A T IA
Kraków, Dietla 35 - IV. 167 27

(Dojazd tramwajem Nr. 1). *

OBe]ki eteryczne
da perfum

p o l e c a  F i r m a  .
M. Cegielski 

Kraków. Podzamcza 14/5.

W sprawach fira j
K. SZPOT<*NSK & Co. S. A.

WAR5TAWA — PRAGA
Wsztlkie napytania prosimy Kierować:

J>ir. PRAMZ SC H .PM A N N  
Krakau ,e.ln" 0 m. b. H. Post- 

scnlltsstoch 14

W A L I Z Y
n dużym wyborze poleca: 

Skieo gaianttryjny — Kraków

Plac Oominikarski 4

KOMIS K R A K Ó W  
< j«0 3 l K A  M

wl H K»P*S

Przyjmujemy do prędkiej sprzedaży 
fntra lisy, biamY, torebk . swetry.

bielizny, rękawiczki I t. p. 
Uwaga: lajtanlo) Kupisz, nijszybclsj 

jprroaasz.

O b r a z u
Wojciecha Kossaka, Mroczkowskiego 
Hofmana, sprzeda: Komis, Kraków 

Plac Dominikański 4.

PflriEROWE
l«M. K lim , SERWETY

y ■ — -- j — ~
sienniki, worki, poleca:

G o l c n t e r i o
Maria Grabowska 

Kraków. Starowiślna 17.

A E S
Kraków, ul. Miodowa 14 

poleca najtaniaj
Proszki do ciast 
Olejki
Zaprawy do wódek 
Amoniak — saletra 
Namiastki korzeni 

Pasty podłogowa 
Barwnik! do tkanin 

Ultramaryny

Węlne posady
Larodrlk kawaler poliże boy zaraz. Zgło
szenia: Ki? ( »  Bożego Cięta 8, Galan
teria. 6353
Poszukiwani robomlcy I robotnice ta- 
brycjz/K 1o iudejfw. /głoszenia przyj- 
muie Biuro Informacy.je dia pracowni
ków tizycżnych i umysłowych, Kraków, 
Adoll Hitler-Platz H .
Fibryl I wyrobów aluminiowych na tere
nie Bawarii p iszukuli robotniaói fa- 
biyczhycb Zn' izeoid przyjmuje biuro 
Informacyjni dba praco™ .ó *  fiżycz- 
nych i um, słowy :b Krakó::. Adolt 
Hitler-Platz 1!
RobotnlKÓw wszelkich zawoddw poszu
kują fabryki w oLulicy Wiednia. Zgło
szenia p* ‘mule Biuro Informacyjne ula  
praccwnik.w Użeranych i umyitowych, 
K.aków. Adnif Hitler-Platz 11. 
Dziewczyno do sprzątania, umiejąca tro
chę gotować, pctrzeloa ztraz. K "tau- 
recja Adria. Ki ków, Sebastiana 36. 
Osobo starsza do Wsze-llcfch prac tomo
wych, czysta i uczci w «. pi trze Ima. Kr* 
kO. Łą> .a 5ą, m. 5. boi zna ul. Kai.- 
r erza Wielkiego. 6117
Państwowa Szkoła Kjemiosl w Krakowie 
pr rjmie do warsztatów Nr. 2 przy ul. 
Laza ra 13, Ślusarzy, tesarzy t 'rcze 
rdw. Godziny zamsz :ń 8—"17 cudzien- 
nie. 2961k
W oin 'c i, dobry fachowiec boni od zaraz 
do poważał uOtze. ny gt. osobiste ze 
świudeetwaijiś w Ktiblłiausgesell: cliaft 
G. m. b. H. Krakau, Markusgasrr 35. 
Potrzobni p/c mo-.trca domowa z gotofca- 
ruier. We uoikf ). doAre. Skawina, ul. 
Radaiszowąka 385 . 5567

Posad possrikulo
Skrzypek kawiarniany z repe^iareir 
(Erlaut® skurta) poszukuje engagement 
ew. lekcje. Zetosz. Goniec Krak -Kra
ków, „Nr. 5436“ . '
Chemictki —  specialnoSć perf.-ko- 
smet. wieloletnia priktyki v znanych 
firmach w . s .awsktch szuka odpowie
dniej pracy. Olerty. Goniec Krak., Kra
ków, Nr. , 771.
Krakowiiniel doznałam od Was fi le 
serca w mem nieszczęściu, wracam się 
raz jeszcze z prośbą, fuJiu-cie mi zna
leźć pracę —  znam języki, kocham dzi„- 
ci, pomogę ich mankom. Oferty dla 
ków, Aóolf HKćef-Plata 46. 235uk
-lądcn go spoć ircz", kawalór, w śred
nim wieku, z długoletnią praktyką na 
zachodu e 1a)s>„tfk - n ilwi sk za
jęcia. Łaskawe zgłoszenia do doóca Kra 
ko; rsbiegc pod „Nr, 4193“ .

___________Kupno___________
Maszyną do szycia lub gtdwkę kupię za
raz. Kremów, Zwierzyniecka 9, m. 1 

ąreutnr na 220 volt — 8 Amper, w 
pierws or .ędnyim stanie, lepię: Kraków, 
pietny; okązyjnie „pn„ida Hal . Targowa, 
Kr; r '. K: akowska 39, m. 19, I. p. 
Kupnją ićywaną garderobę. Kiaków 
B.ack. 10 m. . oficyna. 436S
Kupią mas :yne trykoiars ią.- Zgłoszenia 
Pt1'' ,77"  óo Biura OgłOaieó Kr- in ,
Kraków, Ad* 1! Hitler-Flata uf. 2333k 
Ptasie, .mai przejściowy, brąz lub 
czarny elegancki kujlięJ K« akdw, Koltą- 
ta,a 3, m. 16.oa 12— la. 62.7
Buciki dzieci zet a. sitowe Nr i 30, kupią 
r-a. Dobija, Kraków, Grodzka 5683 
Bnty arci irekia nr. 31 lub 38 tupię 
F-a Jobija, Krakdw. Grodzba 11 568%
rata.oi y walk kow„, nawet . epsrte, pły
ty, kupuje stale: Kraków, Dweinickiie- 
g  7 I  10. *917
Apir.ty fotograhome szczególnie mai - 
obrazkowe Przybory, naieriai, częf i 
i in. e. kupuj", sprz^, e pot, ca: 3'  i 
Handlowo Konisc wy, Kraków Starowiśl
na 51. 46 9
Ku— Jr lisy, n o dni fu ra, kapce, pele- 
l . ł i  z list w, zarękawki, bieliznę cie- 
pią. Kupno— Spoedaż, Kraków, ul. SI a. 
dom 19. i 6300
Knpfą blotką dla papug1. Wiadomość: 
Kt-ktw, Refrnracfta ” , m. 2. paitei 
Kolędy polskie 1 nne dobre p ljiy  kri- 
pią zaraz. Krakdw-DębriKi, Madalijskie- 
gr ź, Winiarnia 5542
Wagą niemowlęc i bupią zaraz. Wir.dc 
~kśc Kraków, plac Fnnciszkaftsai U , 

ilep galai ter/juy. 56. i
Kup.ijo obrazy zn tn-cb artystów pol
skich — płaci solidnie. Wawrzect. Kri- 
ków. iii Wiślna 9 1544
Zegarok męski, m u „owy ręczny kupią. 
Zglosp. Krakdtr-Podgórze, Traugutta 17. 
m 21. 45”
Kupujo.iir „brania, flesze w, futra liSJ, 
błamy, bieliznę, lywan.. kryształy, obra
zy, aparaty foto p I Inne ze.-zy —  
Kupn )-J Sp. .. Kraków, ul. Długa 17. 
Kto sprzeda tanio spaiiuej Waiszawian- 
ce: mufkę, ciepłą suknię, szlafrok no
cną kosrulę. cieple p n if.e oaz weł
ni .ne skarp"*! i wiatrówkę dla sy..a 
w ot izie Łaskawe rgiosz.: c iniec Krak. 
Kraków „Nr 5021 .
Kuplą p.ękny salon gabinet lub pokój 
kombinowany, lampę gabinetową 1 pa
jąka. Oferty z o” lem i podaniem .en / 
l j  lioćca Krak . „raków „Nr. 5552“ . 
Ubrania, marynarki, spe dic, [rtas. c :e. 
bieliznę ole ot wio tpuje za gotówkę 
sslep , Kupoo-Spraedaż", Kraków Sta
rowiślna 80. 1869

S-ntoóat
jślngeri m„szynę do szyma krytą p erw- 
szprzędną. t.nio sprzeda „raków ul 
Zwierzynie, ta ę m. 1 
Maszyną Singera brytą i braiwiecką, kilim 
3 >'4, dc ory stan, fu«ij męskie spc.ukwe 
sipód cybety, spin :dam. Kraików, ii . ipo- 
k„'na 16, m: 7, boczna Czarncc,!}. 'skief. 
Odsprzedam potową grobowca. Zgłoj: 
Kraków Krhtoowsbe 45. Restauracja. 
Wo It *. 6ź j4
Al tron ‘ lelrtryczny marbowy, w fadnej 
szafie, tanio do Sprzedania. Krakó ” , 
Katmelicka 0. oęicyna, m. 14, III pięt o. 
Ok 'h &óć można w ouwoinej porze 
Alanina z graniczne krzyżowe na pfy- 
cie metalowe,, czarne, yr na 'ep„z’'m 
stanie sprzedam Krakdw. Sebastiana 18 
m. 1. Od 8— 10 i od 11-  14. 4759
piiitelistom bogate wybory pęleca fir
ma , Muiióus", Adolf-HItftr-Platz 37112. 
Kołdry welr.ian b jkato e. Fortepian 
Scuwtiguuilcj stan bardzo dobry. Kra
ków. Lubomirskiego 27 m. 8 popołu
dniu. 2335k
Onnzolrtką ładna sprr"d-m bez pu- 
średniaóy Zgłoszenia pod * 113“  B'u- 
ro Oyloszeó Krajna, KrakóW. Adotf- 
Hitler »'a;z 46. 2334k
Elektryczni patefon, zmieniacz w pię
kne! szafie okazy .nie do sprzedaniu 
cgiadai międz, goaz 10— 12 I 3— 4 
popołudniu, Kraków, Bistupl: 5 w 1. 
Jk'ep galanteryjny towarem dobrze 
pn-rpercjacy smrzidam. Zgt. Goniec KTa- 
h"wsbi, *'rakó-y. ..Nr 5361". 
Wytwornico Peru ią ..Progres I I "  z pal
n ik ™  airmedam. ICraktu, Kapne'icka 
35 fGgiaurteria). i360
Alinino lab fortepan krótki enrz.au. 
Świątek, Krosów, Scatowiśin 12 22. 
Tipczin l 4żb) sprzedam. Kraków Sr 
rokomti 12 m. 6. 2132
Asy młode wilczury sreune l ciemne, 
oraz s<ars-e i  rodow., bemaid 5. r es., 
ratlerki, »zt :c karzeł, brodacz (schnau- 
zc: i szourzrtap sectery czaine. otaz inne 
cpnaeda H.'i¥' % Kraków, Wado» et* 
39. 55c8
Wiatrówkę mąrt*e peho l  moc. ubr: 
nie wieNtość śred-'a. stan barozo do- 
bi sprzedam. Oglądać między l i — 13 
Dębniki, Pułaskiego "JZ ffl. 12, m. p.

A.pasaeyjitą maszyną typu „Tttos", 
sprzedam. Kraków, Botaniczna 6, m. 15. 
Alaszaz, bielski , gra. towy, męski, 
sp. tu ^ i okaż* juta. Krakó-  Botaniczna 
6, m. 15. j  17ad
Aortfale w różnych gat u k a w  t.imie 
M. ■■ Wojtas ęwsikć, Ktadoów, Grodzka 27. 
kęmwiczki damskie, szaliki, torebk., 
pasł"’ polo :a: M. WOjtaszcwslk'1 Kruków, 
Crodizfke 37. 4784
Sltnniki, woni, pf&tzn i  awieciie, 
szczot* t, saelib. mswwe, pantofle, ty 
letbi, kremy do golen;„: M Wojtaszew- 
stoi, Kraków, Grodzka 27. 4783
Ktnoowy garnitur, 2 fotele, kanapą, skó- 
ą brite —  ckazyjoie sprzeda Hala 

bloyrj, Kraków, Grcdzflci u9. -782
Jadalnią piękną, nowo „ze .ną, kompletuą, 
sprzeda Hala Meblowa, Kraków, Gro.c- 
ka 59 41ol
Sypialnią nowoczesną, okazyjnie sprze
da Hali. Meblo-ta-r akóW, Grodzk 59 
Solon „Bi«d:rtiSaye»" cze.zotDwy, kom
plety kazyijraie sprzeda Hala Targowa, 
Kraków, Grodzki 59. 4774
Ztgar w szalce steiącej do jadalni 
sprzeda Ha.a Mtblowa, K' ków, Grodz- 
, i 59. 4773
■abinot męsfcii, nowoczesny, piękny, oka- 
zyijniie spt-ed Hala Meblowa, Kraków, 
Grodzka 59. 47"2
Komplot ronn, gadający sdę dla wytwór
ni wyrobów beloncwj'h, slau dobry, 
sp :.„„„",. tglosi.coia: Coniec Kra" . Rra- 
kóc., „Nr, 4762“ .
Kostium damski no szczupłą, średniego 
wzrostu, gatunek i stan pierwszorzędny, 
koloru kremowego (ślubny) sprzedam. 
ZgV Goniec KuJk. Kraków, „Nr 4761". 
Atyry patelor.owe, iigty i wzmacniacz oka— 
:yjr * sprzeda Elęktróteyjimika, Kraków, 
1,1. Domjuikanskr' 2, róg Stolarskiej. 
Forttplany, pianina ,—  „przeu; ż kupno, 
zamiana — stad  tanep anów rieleny 
Sinolarskiej, Kraków, Jla ,  owska 4 
uhrinlo ciemne, dw rojwe na śred 
mego, leczikia podróija, serwis chidski 
do uccbaty 2 firatikii, zegarek wiesz.
tongines, 2 boldr”  puebow futre. ner- 

k c oLazyjmie sprzeda: Sklep Spożyw
czy, Kiaków, Krakowska 49 . 5680
Wóztk-autko i lótautkio kremc-e sptżę-' 
da ok: zy Jlr.e: Kraków, śh Sebastian
ie. m. 28. 991
Maszyna S-wge *. do s .mc jania, K* ak... 
Rabowiice, ul. Głów "a 161. 5677
Wóitk głęboki i sportowy sprte„am. 
Kraków .Kościuszki 56, m. 3. 562b
Buty 43 ti—czesy ubrini'" płaszcz zimo
wy •nssk r średnią figurę, futro ft. 
st, nowe używane, p ,tzc„ zimowy dc-i- 
skd, buciM męskie 41, 42, 47. pierzyna, 
lrcsiule męskie spra dau. od 14— 20-tej. 
Kr "ków, ul. Kor-leci.i.gq 3, m. 8. 5590
Szafą kiumbinc wam piękną, okazyjnie 
spmęo im. Kralów, .zar- >„i" jska 57, 
Waisztac amochodtwy. 5413
Filto męskie na s ćs upłego spmd im. 
Kr “ ków ul. Kro yjderska C7, m. 4. 
Siownlk wykazów obcych Trzaski sprze
dam. Kraków, ul. Kro-odcieka 67. m. 4 
Aosinką "neniow rury t  ł 1, ikcwe 
sp zećjm. Kraków, * . Krowo Jerske 67 
m. 4. 4,  r
Książki fotograf., matem a iz., astro ipm. 
puilręcznflki _ik:!ue spraedam. Kraków, 
ul. Knowodersk , 67, m. 4. 4823
Fotografio Krakowi ''tograi.e, drzewo  ̂
ryty, sprzedam. Kraków, ul. Krowoć jr- 
f*"i 67, m. 4. 4821
Kryształy antyczne, kiedsiS: weneckie, 
wazon japoAssi, są izedam. Kralróy, ul. 
K- Dwoderska 67, m. 4. 4819
Filto męski!**, żerne, na średniegn, do 
sptzedania. Kraków, Długa 12, u. 6. 
Patetoh walizkowy, otomanę, kredens 
kuchenny 'r«*io „pczeóan. Krakdw, Ja- 
geUc.sk® 10, ui 6. 4815
Flinlno komltej marki Fdrstero oraz 
fortepian Bechsteina krótkią mało u*v- 
w v y, .okazyjuiie sjwzedam. Kraków, ja- 
gieliloóska 10, ir. (  4814
czarna źrebce, iu  pięlJaiy, srebrny, 
płasrra cb [ęcw, włóczka w kolorach, 
i m dam'. K-akór. Stradom 1, pralnia. 
kyw>i u J«wam 16, m. 2. I  kia a, otan 
b. debry, Mnzedatn. Kraków, Botaniczna 
F n. 15. 4802
Futra selskinowe pręsr*e z pierwszorzęd
nych skór, wo de kloszowe z zarękaw
kiem, wolny fason, okazyjnie spuetsir. 
Kr ków Nosa Olsza, WzurowsŁ-egc 21, 
m. 12. 6349
Maszyno do szyć a w vibryn stanie to 
aprzedania zaraz. Rn kó™ Dietls 81. 
m. 3. 8334
Tanio sp. lóajem.y pe .r jn łi z lisów 
futro breitszwaneowe, kaę;_, piękną 
suuurzauą torebkę, lękrwicziU, ko. szfci 
dziecięce, i  upoe— Sęvt" laż, Kraków, uŁ 
Strasom 19. ' 6301
rritro męskie z kohsierzem wydią, spód 
junaty, sprzed-m. Kraków, Dietla „3 z 
Futra serc “ nowe weme, spe-aie (reilkń) 
sprzedam. Kraków, D.ebk 33, m. 7. 
■Fnlro wa ibisyi, J*ji sSotute branie, 
Mi..:tkę sańnzaną, kuc, no.dre, poduszkę, 
lóiso żelazne s.y:zeda.n. Kraków, Pie- 
rackiiego ? 5, m. 5, od 13— 16. 6037
•uty nar :-a sUe 35 ikr. sprzedam. Ki®* 
ków. Mały Rynek 7, Kawiarnia. 5779 
sypialnio, szafy kami.; różne mebie 
opimeda: Kraków, Starowiślna 35, w sie
ni na praw), , 5777
Tapczau jedno i dwuos-jow szafa '.oa- 
b.nLinua do spnzcdar.a. Kraków, Seba- 
■, ,an« z 3. T i' owo:a tap cerska. 6364 
Wózok diżiecięcy głęboki krem. wy w do
brym Mamie' sprzedam. Księcia 'Józefa 6, 
m. 4 <5363
Fntra damskie m rskie Moszowe ; erw- 
szorzędne, z powcuu wyijuzdn jtuam- 
Kraków, Krakowskfi' 30, m 19.. 1, p. 
Akomeoit bu basów z registrem luk
susowy, oka. yjnie sprzedam. Kraków, 
Starcz .n„ 84, m. 1. 5558
Dkozji! Do sprzedania 1 waga apteczna,
1 wa-g cheruiczna-ii f f  adi tlna. Zgło
szenia Krti-ów, Kaooiicza 16, m. 2. 
kołdry r choac do sprzedania. Krakdw, 
Bonanki 6 m. 4 4572
kilimy, obraz** Rekieckleg-, obrusy z 
serwetkami, poszewki i jaski, sprzedam. 
Kraków, Szlak la, m. 3. 5596
Kołdry puc iowe I wełniane, piękne 
sprzedam. Kraków, Krowoderska 30/16, 
oficyny. 5p91
Oks, yjulo nu sprzedam „Singera" 
maszynę kuśnierską ,iowoczesna Kra
ków, ąajska 10'3. 5598
M r zyną do liczeni na taśmę piszącą 
(Dalton) sprzeda osazyjnie Kraków, 
Zwierzyniecka s/21. 5627
1 trn perskie. piękn- modne z całych 
skór w pierwszorzędnym sranie ora i ru- 
tro kryto dam-kle modne, niedrogie 
spizedam Kraków MJ-halowskeigo 2/7. 
Harmonią cżoską z registrem, 120 ba- 

■w oraz maszynę dar ką krytj i naj
lepszym stanie ap zedam. Kraków, nl. 
Kalwaryjsk® 39 13, ofic. 5637
Kolędy, ptyly taneczne oraz plecak r 
najleb :egc brezentu okazyjni.1 sprze
dam Kraków, św. Krzyża 1. m. 1, w ol 
cynie. 564U
Kluoa atsnyi Okazylnie sprzeda ł  róż
ne filmy do opar? ów pi„lekcvłnvcłn 
jak również .zęści zapasowe, obteki” - 
»v, żarówki, fotoceie itp. Krakdw. 
Iw Krzyża 1, m. 1 w oficynie. 56-1 
Wózek snoriuw arkow na fcfvskach 
kulkowych I ,. aki, ,,iękae fasopy 
sprzedam. Kraków, Krakowski 2a 'lt , 
dolny uzwruek. 5652
KnA na bi.gunarb ze zmianą na kółka, 
artystyrzne wykonania, z siod‘em. 
st iem*onaml. sprzedam Jedyna okaz’a 
na Gwiazdkę. Kra, ". .. Starowlśinn 76. 
m. 4. 5651
Autko wózek d7i*cię y. p’ękny fason ao 
sprzedan:t Krakór Krakowska 29/5

H rr- M li.  Cluoi— tjBczna warszawską, 
.40 basów, 2 registry, oraz „Honntra 
46 bąióT i od boiów z iog strem, Jo 
sprzedania. K.cksw, Mam ajska 4/32 
Maszyną do szycia w pięknej szafce 
aprac.iam. Krakóa jzla 3 ul ’  
Miszyn. „Singera" •» pięknej sj ifre ta
nio spr.eóuL*. Kraków-Fodgórze, Legjo- 
nów 14 u. 8, II piętro.
..Fłitfod" walizko wy 1 aparat fotogra
ficzny pierwszorzędt* okazyjnie sprze
dam. Kraków, Kalwaryjska e m 5. 
Maszy„ą k.ytą Singera, mat- użyr aną, 
sprzeda " ta—1) zaraz Kral ów, ul. *w. 
Jana 3 : 8, III p. , 5621
Maszyną Singera „rytą, pierwszorzędną, 
unio 'kazyjnir spi/edac Kr kb*. ul. 
Kr kowska 39, n. 73 I p. oficyna. ( 
Flinino ugranie ni czarne, patefon 
„Odeon" dwusprężynowy sprzedam ta: 
ńio jkazyjnie. Ki -- 5w, Ś ropena 4, m, 3. 
Ahioiud elektryczny „Garrard' w-piękne] 
szSfie (orzech kaukaski), wraz z mikrofo
nem, spnzedGm. Kraków, Sziopena 4, m. 3. kipi.® z guni góralskiej na skórze, 
da-iSkie i dziecięce, do sprzedania 
Kialow Skawińska 10, m. 4.
Fsy okazy sp zedaje oraz kupuje UoJr- 
wla, Kraków Wadowicka 39. 2U49k
Opłotki wigilijna, mszalne, do lekarstw 
i andruty — groleca Kraków, Sienkie- 
w:cza 19. 2945
Flinino krzyżowe, panie: na,, tanio 
sprzedam. Kiakuw, Starowiślna 12, m. 5. 
Tapczan nowoczesny Jedno dwuosobo 
wy, sprzedam Kraków, Meiselsa 8'4. 
Pianino pelaopaoeerne krzyżowe zagra
niczne okazyjnie sprzodam. Kraków ul. 
Filipa 3. m. i 2968
Owi p ękne lisy srebroe oraz peleryn
ka : l.sa niebieskiego i błam ch„a.iyi, 
tanie sprzeda: Kraków. Kocha )w-k/« 
gb 2. m 2, 4379
Fana, un tanio sprzedam. Kraków, */i 
ktc«:a 6, m. 12a, od 8-mt] do 1 i-ej. 
For*"” lan krótki!, krzyżowy a pty :ie 
metalowej, sprzedam. Kraków, Konar- 
sfciegółŚI, m. 9, od 13— 15-tPj, 4758
Fntr męskie, lis srebrny i spód tchófze 
.trnzećtm. Kraków, św. łUzyża 16, m. 14, 
parter. 41 8
Fntro sealskinjwe najmoaniejszy fason 
markowe z zarękawkiem kapu_q oraz 
pupielate, sprzedam. Cg'auać od 1„— 5 
Kraków-'"odgórze, Hetmańska 6/2, ple w 
szy przystanek za-mosicm. 48/3
Suwak i icburkowy, . przyk! „dnice, trój
kąty -spriedam. Kraków, FąuliAska „ 15. 
Ploszcź zimowy dla cnłopca 14 letniego 
sprzedam. Kraków, PauliAska 2 15. 
Kapco zakopiańskie, pierwszorzędnie 
wykonane sprzedam. Kraków, Paulińska 
N-: 2/15. 4876
Harmonią włoska ,’aolc Suprani" 2 re
gistry okazy, nie ao sprzedania Krako .', 
św. Łazarza 3. m. 1. 5236
Forlop.in krótki „Stingl" krzyżowy, 
Pulnof j..cern; stan _ pierwszorzędny 
sprzedam. Wiadomość Cudziennie ud g 
10— 14-ti< Kral ów, Z mennoffa 4/4. 
Finro oerskie i sealskin, oraz i -ie 
I ubranie męskie ciemne, kilim gl.ninó- 
ski 3X 2 sprzedam. Krak w, Dlu... 49/2. 
Harmmiia wioska Faolo Soprai . ' na 3 
registry 120 basów w bardzo dobrym 
etan!" Okazyjnie sprzedam. Wiadomość 
„b iu u  Piast", Kraków, Grcdziu 59, I. 
pirlro. 5292
Pattfon e Liryczny w p pknej szafie do 
rpczedania. K.aków. Augustiańska JO, 
m. 7. 3311
Marzy.ii s ngera do mereżki, siao dobry 
Sj-zzedrr-. Kraków, św. Jar i 18. r.. :, 
schody mat. 5366
Angora biała na metr imo na de„a, p  - 
leryuika z lisa rrdego, teczka akórzana 
brąz., wanna ćwik. do sprzedania. Kra
ków, Asnyka 3, m. 9. I. ,p. pr. ofic. 
Palto jesionkę, honżurkj, spudjie, pu u 
py r*jt1n, ubranie, pólbuoiki bawole 
.pód ' kuiaienz futrzany sprzedam. Kra 
ków, Grodzka i  ’ _  eu. 5487
PFyt>, pirkiity ■ tOa. Canuse, ( iglii, Pade- 
rpwrckii ur-z taneczne. Jhrat ie mascia, 
jes.onks spudnr.e brocz, sprzeda: Ki .tów,

1 W ił  i ' i f t F I ,  n  14. 5478
Klpci oryginale zakopiańskie, e n  tai t 
wykońane sprzedam. Kukd— fougórze. 
Limancwr J  :pó 41, nr 1, pnzedltiżanie 
ul. 3wow siej. 5*39
■uty nardarskiie prierwsaorzędne, dW'e 
czar ; suknie, pe **r ukę z rud°go lisa, 
piecyk do rortdw do sprzedania. Oglą
dać: Kiaizdw, Poselska 20, m. 10, I. p. 
od gol 8- 02, 17— 20. 5430
anty oficerskie Ńr 44, mato używana dc 
sprzedania. Kraków, ul Wielopole 12, 
m. 4. 0 500
Futra perskie na tętszą pnnią, rutro 
messie w pa|lepszvx stanie, wierzch 
czarny spód ciż -aki. kotiilerz perski, 
uryczrsy, mogą być i aa miarę, ubra
nie. palto na watalinie. ciemne sprze
da Kraków. Czarnieck!ego 8. m. 1. 
Uiiborwond okazyjnie sprzedam. Kra
ków, Gizej órzecka 20, portier. 5550 
Mnszyną Singera .szafkową . obi, i 
stanie ukaz jtjie sprzedam. Kraków, ul. 
KalwaryjsM 29. m. 21 . pod”" 1 eu 
Singera naszytię w pięknej Iuksasuyej 
szalce 1 szewską lrwuramienną, spizt- 
dam ta* io, byle i„-az. Kraków, Pod-
górz.. ut. Pałkowa 2, m. 4. 
kprzodan : powodu wyiazdr" p'ęknr 
dywan perski 3X 4. 2 kiliiTj, „ „ '„ z  
Fii':pkiew.ozi. Zima Kraków, Krakow
ska 1.3 m 7.
Miszyni „victofia“ . szyląca t aprz id 
1 wstecz, do sprzedania Traków, Ska- 
wlńika 10, m. 4. I p. 5560
Bnty ofice skie Nr. 42 i ó»msl"le czó-
lerka cm me Nr. 39 spt-. edam. Kraków, 
Plac Zgod r 5 m 15. Ż569
Urabowitc granit c arcy n-o obowy, na 
cm r  . m Rakowickim, pnzedam. Zgt.: 
Kraków-Dębniki, Różana 18a, m. 4. 
kapco zakopianrMf okazyjne b. ranio 
sp n  am Kraków, Stno'eńsLu 24, m. 4. 
Spno.am buty z cholewami nr 37 uam- 
skie. Kraków, 3. Rydir 44, m. 9. i 
Mikroskop model 139 r. piękny koł
nierz w iiebrsi :go lisa ! fu.arao dzie
cięce, nutrie sl an p i f  «zorzędny oki.- 
żyjnie do snrai dania. Kraków, ul. Zielo
na 10, m. 1. 5632
Płiszci czarny męski W bardzo dooryn. 
.stanie, jedw liki# podszewka : watadną 
na szrzt^ła wyso' a osobę, korzystnie 
zaraz co sprzedania. Krakuw. jasna 2. 
.u. 18. III i „703
Sypiimią Kompletną, szafę kombinowaną 
fotele i kaitaoę narożnikowa spreeuam 
Kraków, utrauom 1, 12. oficyna.
Maszyn, damska pudriknu i Draz męska 
stan b. dobry do srzedasia Kraków, bo 
żegr Ciała 22. m. 2 6121
Fntra, pe skie damskie dtrte w b. do
brym starij*, btam futrzany (chomiki) 
o: z błam (nutria) ą  edam *anio: Kra
ka- Miodowa 5 m. 6 II. p.
3ygnot męski, zegarek „Zenitu", [<sa 
niebieskiego iprzedam tanio. Kraków, 
Kałwa: yjska 6, m. 5. 6186
uywin paradni w, bardzo dobrym stanie 
1, m» do spr«:iiai'ia. »  adoiność: Kra
ków yioriaóski 2 u portiera od godz. 
9— 12 6209
- iii Ina doskonalej mr-kl, iro. nowo- 

czpsne w j erwszorzęcnym stanie, li ttio 
sprzedam. Kraków, bonerowska 8, m 3, 
do ;udz. 11-tej I od 14— 16-tej. 4705
WRzok sutko, wótek sportowy, na loży- 
kaph kulkowych, rowerek dziecięcy, 
io spra dania. F. Factwa, Kraków, ul. 

Oródzka 2. 4776
teózkt latenwj w „u*ym s.yo.rze, spor 
towe, głębokie dziecinne polecam na 
gw ardk" A. Kowalskn Krakó.- Ra-mc 
tickn 20. 4739
Jooloitko ropie *t: w b. c <brym sta
nie, tanio sprzeda- KraLów, ul. Mie-o 
ihorska 4, m. 4. 5033

Maszyn* damską de SuTPia w pierwsza
rzędnym stu  ie spnrMam tanio natych- 
miasł. Kraków, Długa 41, m. 9 (W Po
dwórcu). * '* *
Placyki: okrągły, sz notowy, oszczę- 
dngściówy na piec kuchem 1 „Te - 
mon" sprzedam. Krakuw, plac Slowiań' 
skl 2/13. 5599
Łóżko polwwe, mater-óce, tóż«ciko fo tc. 
sprz«da. K̂ afe-ów. Maika 19, róg Flo- 
riz isk.ej, Skilep. 8858
Posadzką cement., runy kamionkowe, 
okazyjnie spimedł „i. Kralów, ul. Kro- 
wou -ua 67, m. 4. 4554
sypialnia jasna * bieWźotarkr, F” i  
ki ■ Z- oowiii^’ i ttój-.-leldR, tapczan, 
stót 4 kmzesta oluzjji.le do srsmedandz.. 
Kraków, Stradoui 15, m. 12 . 2920
Ubrania, maij,i<i:iV spodnie, płar.czo, 
bieliznę oraz onoicle kupuje za gotówkę 
sfeiep „Kupno— Sprzedaż", Kraków, Sta- 
rowióiua 80. . roó9

M atry.yianialna
Kulturalny, Sfsokt, przystojny, nie sta
ry kawaler, zamożny handlów„ „  pozna 
odhowiednią pa n*. Cel matrym. Wy-
i iłujące zgłoszenia Biuro Ogłoszeń
Krajna Krakuw Adolf-Hitler-Platz. 4*. 
s ib „M-rzyctel". 2339k
Starszy, c-motn*. u ślnbl panią nieza
leżną Sepnrowa"* mile widziane. 0- 
fert»j prd „Niezależny Biuro Ogłoszeń 
Kibrua, Kraków, Aóolf-Hitler-PIatz 46. 
wdowi z syneczkiem po czterdzies. :e 
w trudnych i ciężkich warunkach ży- 
ciowycl. wysztaby zam |7 za szlachet
nego po ozteindziestce, Ictóiyby £ ę tro- 
skliwir nią zaoulekował, „  dobrym 
ojce, i  1 zrozumiał jej położenie. Ole" 

•ty pud ,,*41' Biuro Ogto „ eń Kri jna
„ra-.ów Wolf Hitler-Platz 46. 5682
dopasowana byL. ajneowa lat . 25, po- 
si -'a matą realność, nie szukn mająt
ku lecz człowieka z branży kuplecsie*. 
ret matTymioaiaiiuy. Gierty: Biuro Oglo- 

2 .4 S.„nna 12, Kraków.- „Foiogratju. 
mńe widziana"  ̂ 6 21o
Panna, 35 lat. przystojna, wyksz*alco-
ha, mieszkanie, zamiłowal i  w pracy 
domowej, pozna mafijni, odpowiedn ego 
pana. Zglosz.: Goniec Krak., Kraaów
„Nr. 4549" .

Noclt BI
Noćltgl; Kraków, Szewska 7, m. 7. 
Noclegi: K aków Giudzkz 5SL m. 12 
Nuc.tgl: Kraków,- Florjańska 3, m. 8:
Net sgi Kraków, Zielona 25, m. 1. 6333 
Noclegi: Kraków. Starowiślna 52, m 13. 
Noclegi przyjezdnym. Kralów, św Se- 
bastiaj.- 34, m. 2. 4825

N au U  I wyeMwanii
Wynctii się w krótkim czasie w knrsie 
i in lyT.adualŁ.e Języka oiemleclkiego 
liancuskiego dice'-kiego węg|e s l . 
go rosyjsli ego Konwersacja, Łs.espon 
dencji. liumarzenii także pomoc w sa
me r  wszystkich przedmiotów. Zgło
szenia • sek.eunaci! o i  godz. 8— 12 
■ oó 15— r*. Krakó* Jana 2 m *7. 
Tańców ruwoczesnych, alGuUwych 1 na
rodowych wyucza™ z »rzyjściem do do
mu zbiorowi lub adywidualni- Wiado
mość: K-aków, Józefińska 43, m. 8, 
tramwaj 3 i 3, godz. 13— 15. 4C44
Nauk kms systenat. języki obce. oraz 
wuzelkie rzt 1. u zakr. uzk. średnich 
og.-ksztalc. Pn eot t anie di wszelkie! 
egz imr ió—. Uczą rut. sity .umiennif i 
ramo Kraków, Krowoderska 19 m. o 
(I. p. front) 15— 16. ,’ F— 20. 2336k

RAłnn
dFirsziw,ąnki starsza osoba, scuurowu- 
na z 5-letn’ą dzi.wrzynką sierotą, znaj 
duje się b - środku* do życia. Prosi
0 p-tLue, oflarow tnie catkuwltogo u- 

-brania din d iieck i i dla a ieoii, w zrc.l 
wyższy ŚTedni (o buty nocne rroszę nr. 
38). W szeluegc rodza<n ofiary przył
bic i  wdzięcznością; Kraków, Kołłą
taja 1" m. J. 2337k
Przyjmnją roboty włóczkowe, wykona
nie szybkie 1 solidne ul. KofUusikl 
52, m. 5. ,641
K rarcsw i szyje, przerabia sulidnie 1 
szybS" garderobę damska dziecięcą, 
wyprawki niemot, lęce. Kr_. ow brenz 
ka 4 m. 4. 5435
Poważno przeCdębicrauwo budowlane po
szukuje natr-rtur:"st firmy krajuwej ja 
ko suiL praedsieb-ur-y celem wyk ., „ *la 
robót w Ktan/i»1e I Częstochowie, dy- Sf nujący] io muraptar 1. ,5  deślami 
t 100 . oboli Iran"' " " ' I ■ ymi. P a ra 
afcoi-nkd, oodatlowe ia tły  ..ymjościo- 
we. Oferty do Gouca Krak. Kraków. pud 
„Nr. 5i266“ .
rlwskwy oraiz wszelkie robaeitwo wraz
1 zarodkisuii, tępi radykalnie ,BF“  
oraz „flsaczunse® e  przeprowadza dezyn
fekcja „Aant“  —  I t a iA j, P itna la  7, 
teł. 183-31. Tamdrw, V»aiow« 3. 4 /6 *
Upmjm o prosi b. diyir. bar1* starszy 
lw or  iau n (osiatolo Warszawa) z rodzi
na doszczętnie -ą.alony, znrjnowaiiy, o 
zao iarowsr ie ga rkn  y aęswiej, nam- 
swej, portfelu, bitliznyi, obuwia po
ścieli kapeluszy, lasku, 'puzętów Lonto
wego goispodan twa i *, p. Każdy, nawet 
zniszczony łrou :«7g z* wdiziąp-zrt .ią bę
dzie przyjęty-Kraków, ul. Lta  19 A, m. 
9, d< godz. 9 i od 4 jzoę. wa p. Mitęz; 
sława. 6630
Wydzloi. iw lą  jakiikolwiek w lep z kon 
cesją albo k io .z. Zg!< szeoia K ó i ;, 
Reiuiuiacka 7, parter, m. 2. 124u
. irtop ■ w dobre ręce, na pcitechewe- 
ni&przyijmę lub wypożyczę. Ofert* przyj
muję osobiście: Lioauowskiegu 9. m. 13, 
Lub w Baoikr- Emisyjraym, Burntowa 20, 
P. Kluż. 577C
snlagowcn, termofory, kalosze I opony 
rowerowe eksmess 1 tanie wulkanizuję'. 
Kraków, Słoneczna 17 m. 3. 4535
Osoba, która pożyczyła nmpę ky.ai - 
wą • firmy „Centrale Światła", Kiakuw 
Dietla 35, [ roszona jest o zwrot tejże 
nu dni 7-m:u, (648
Miody wilk zaginął okcika Lubicz. d [ • 
sza się o bapron rdzenie za wys-iżlm 
wynagrodzeniem. Adres: Kraków. Zyg
munta AbgUs a 5, m. 9. ' 4906
■ut czara; lewy wypadt z trar --iu 
Nr. 6 ló t  Dietia, Steinwlślnej 11 grud
nia. S ta r c i podarł) ale ieujny ^ę 
oddać z_ s ytag odzeniem. 13 ków, 
Flisacka Aa, in. 4.
■l*Tn. matka : trojgiem małych daecl, 
którym ojca rabraL I znaijdiiije s*ę w 
baedzo kirytycmem porażeniu, bardza 
prosi K. G. 0. o J jkąkrrtwiek mouiot.
1 djr selensnowa, Tarnów, ul. Krakow
ska 13, m. 9. 5179
Kto w skiti adres Jadir-y Swedrow*' ie1, 
żony nadSeśnego, 50-letniej —  ciężko 
chorej, która wzięła Kartę Rozpoznawczą 
z gminy Radzików: pow Soctaczewsści, 
dala 26. IX. 944 , poszła w nieznanym 
k/enurJku | do o n ju ifj chwiM nie d » 'e  
znafc* o sobie, anuce-p uagiodr za ou 
szukanie je, .ub wi na’ ,, nie jaj miejsca 
pobytu. W iadz: pi licyijor pro-rtu i< są 
•o zaop.-koira*!* się nią -I odslawiehie 
do powyższej gn iny. A<fre«: L e s ro  k Bło
nia, A. Swędrowsi I. 5333
Obiady domowe smaczne obfite. Krakór 
Si", jana r8. m. 3, suhoóy iron* 5365 
Obiady I : * , ,  .macznc l oo.lt* wy
daje: Kraków, Karorelidki 8. m. 5, I p. 
iticyne 5570
■.tgiwioe cna ka ib  e jfii 14 (rodnia 1
8 * i  « ,  Ucncisey an< ia jr j proszony iesi 
c odprowadzenie z*, wynagredzenlam.* 
Krakóą- Podgórze Nadwiciajsk ' 1/3. 
m. 2f 8040

OBRAZY
jtart znlizczosr I t i a i i  o 
zagraniczM polskla pizyalil

do fochewtj 
Iw spłatac1 getay

Krakńv.. Łobzowska 6
Saion Obrazów

K U P U J E M Y -  
SPRZEDAJEMY

ntr«. ll«y. koteiem, spody ipu 
■szelką gerderobę. bieloną, kŁree. 

loto-.pi.aty jtp,

Kraków. Floriańska iÓ.

Zginął pier mrty, n d ”  dfugowtoi, - CJ- 
cuś. ŁaaŁawtgo znalazcę proszę a od- 
pro<wadżenię’ psa za wynagrcdrfctweti 
Kratoów, plac Saoepińsfri 1. Bufet Sta
rego Teatru.
Zaginął! dnia 13. XII., 1944 r. m it  
zoraa ralujnka Łaswawego UM.aącą 

M, »  ię  o zwrot zr ayuegrodzeLsem, 
Kraików, Ul fUug: 62, m. 7, II. p.
Obiad > domowe, pożywa*, so cnie, ta- 
nie, wydaje sią: Kraków, ut- Zyblikie* 
wicza 5, m 78. £378
Panowie nap*aviar farhewu wm.-stkio 
svste ny zapalnic tek szybko z gwarancją 
ora„ patetony itd. Kraków ul Starc- 
wiślnr sl Sklep. 4743
KancoSj, „a sklep hurtowy I tor l .  f  o- 
sia.'„m. poszukują w: -ólniki i  kapita
łem ewentualnie współpraca. Im Sikor
ski, Kra„ów, Diefia 35, m. 4, 4677
Keneosjonowini Hodowla psów „Su, 61“
Kr: sór Wole. Duch-cka, Kościuszk' -71 
(Dwór) Hodowla, kupno sprzeuał tr» 
sura wychów (pensjonat) repiuju,, 
porady fachowe. Karu.: suchary mącz- 
nu-mięsne. ’ odl
Zglnąli suczka, foksterier ostrowlosy, 
wabi się „Kora", biała, dwie „rążowo 
nlamy i głowie. Oddaliła się aobaią, 
dn. 9 XII 44 pcpclwlaiu t Zab! ■ .a, 
Lipowa 4. (D. E. F.) Odprowadzić aa wy- 

, nikiem wjiu yiut - "  cpl Deutsche umaił 
Fabrik KraIć5Y.-Zabtocie, ul. F-powa 4.
,wlu Warszawianki, ewakuowaue, prn- 

szą życzliwych Kr: kowian o mo. M- 
« ienin przeżycia zimy ofiarowahlem n- 
żywanyct rzeczy: palto ciepl" ,/yso' a, 
szczupła, buciki nr. 40, śniegowce nr.
38, reform; c,eple, szalik, rękawlczl l 
lub dwa zaręl awkt. Łaskawe zgłosze
nia: Kraaów, Flurjnóskn 53. m. 7. d li 
Czesławy. 9118
PnczidwKl świąteczne Bożego Narodze
nia (30 wzorów), zarar .„zzry sprze- 
ć v  okazyjnie. Kraków, Kazimierza 
Wielkieg buczna 21, m. 2.
Plialnn lub lor lepił" pnzy,jnę na pn»- 
chuwanie. Kraków, ul. Filipa 23, m. 2, 
ZieHióskl L. 9170
Starą garderobę męs.» przera ilr i wir 
cujr ■ Kraków, Traupót; 12, m. 9. 
Trykntirkl, posr.adające włosa muszy- 
n*. —  ósemki otrzymają pracę do dom:.
Zp. Oouiec Kraki Kroków, „Nr. 1103“ .

Zfghy -  kraółl»ła
Wysoką uagr-dę plus koszty podróży 
oraz ekiwiwaD A «urrt*go czasu wypłacą 
ŁRikawem i Lnalazcy w wyiokośtl u.zea 
Niego '--italontj *a dostarczenie po,} 
idresąm Kral.,/, Mały Rynek 4, m, 7, 
Rogowlcz, zgubiuuej d rli t  lub 3 gru
dom w podróż* z Żyrardowa do K.akr ■ 
r/a paczki z lisiam dokumentami i „o- 
t *tkao (lub nadesłanie wiadomości o 
tu.;',. S959Jt
Dnia 5. XI. zgubiono porfie* s Fen-- 
kartą księdza Piotra Trockiego. P usza 
oooać lo Kurji Metropo Franciszkać - 
sra „ 34Pk
Skn azlona Kennka**. dhin 25. XI. 1944 
nn nazwisku Jutja Fide'us ur. 24. VI.
*891 w Zembrzycach, wystawioną puei 

irząd gminy Zęmbrzyce powlit Kra
ków L. .— 834 lia 28. IV. 1942. 
[prasza się i  z/rmo za wyragrotrac* iem. 

Kraików, Wietupnle 13, prrtea of. m. 12.
Dnia 8. 11 Tgubilam torebkę z pler.ląói • 
aii i dokumi ntarr’. Prorzę tylko o zwrot 
Kenokarty. Urbaniec 1 aija, Kraków - 
rodgórz Deaerra 10. 613?.
Skrnt2i*~ w tramwaju Nri 2, 8. X I!. 
portfel, z K„ nkartą - wtawion, w Dro- 
honyczu 1 innym) dr aumentam. osobo 
stym, na nazwls*: Dr. i t . r  Sonlewtr- 
k oraj okular* I ręknwłczk.. frosz» « 
zwrot «a wynagrudzeniem Bi inow : i 
Ma’e, ul Wspólna 296 tr 7. 6.87
dnli 2' listopada między gody. 4— 8 
wystadaiąc z tramwaju Nr. 2 fwozu 581 
przystnnei przy ul. Die.lowsklel zgu- 
b dwa brązowe sobi te. Łaskawy 
znalazca zechce zwrócić no, wynagrc 
dzeniem na adres: Kraków. Karto ilcką 
7 m 10, II  p. oficyna. 6 8ó
Skridzlano Fersu ii i:__ Weis fPostimt
Krakau 2) Nr „07905, ] „chlaus, 18 
Nr. 54)2 . Kartę Pracy I5r. 901//3721 s 
raz i.artę rozpozna* zą Nr. '  /133168 
(Stadrbacwtmaoi des Stadt Kn-kau) L- 
nazwisito Ryche Otylia. 5437 j
Skradziono Ke.n,kartę -ystas loną w 
obwodzih I w Kraaoi te: kurtę prac* 
w pociągu ®,nl ów -Bucbria na nazwi
sko Jęóraslńska Irena. > 46: 8
Daroźką Nr. 15 wraz z koniem skradzio
no dn. 7 grudnia z u,. Pedzichói 8 
wieczór. Ktoby mógł uórlellc jisielkr)- 
,wiek informacji piuszony lest zstlosli! 
się Rakowlce I. L„(ai,u 92 za wyna
grodzeniem. Skrauziono Kennknnę ora* 
naszpo-rt ket kr atc to senzę ŁauwisCr’ 
Piechota Rakowice J. Bajana 92.
Skridzi «n 2 Preisiteł'iimgsche:ue / tram
waju Nr. 2 „a nazwema Ha bert tu Stat- 
1 St*pka Stan. wyidame pracz Izbę Rzt- 
ud-eflriczą w Kr: kl wie. i lskawego zna
lazcę wi mą o zwrot Kra1!,w, Ra Az 10, 
m. 2. 4806
Rękawiczką męską lewą łosiową zgub* - 
łtm 13-30 na Floriańskiej. ój-rT-la** 
znalazca zachce ou iać za wynagrodze
niem w firmie ,Piu dti,c Kiakór , Fin- 
dla Asika 15, gdite nówrtież o tozpima baz- 
płatne zaijęcte pertaetott. 6068
okiaiizcą portfel ikn z. dnkumenta,n4 me 
jemit, łłstaint i ,oto*r„, iaint dzieci mo
ich, naiYerdecenne*) proszą o zwrot za 
wynagrodzeniem. Kraków, ul. Lubicz 36,
F-era F*ug-, Janrjnia Iżycka. 6*88.
Zgn liana tut sa* idzroao 1 nie J .  XI.
1944 r. tramwaj® torsbaę z dolu,- 
mrtitonri: Kennkarta wydana we Lwcwi* 
zcśw.adczeniie jameido..aoia z gtc n* 
lakrice, uuwód u®oHsty metryka uro- 
liaeria. ur„z świ lectw lekarska ni 
naw *sr Bińtoowtsu.. JflfTna Znal? zc* 
proszony Jest n.:aek 1 o łaskawe o*, 
der/e d* oi mer*dw rod adresem: Kr»- 
kó *  *eba«*'cnŁ 4 m. I .  8281
ł>ąlnela legitymacja wystnsrioLo orze*
Izbę Lelka 'lk» 1 Waro. asrie Nr. 4805. m 
in lę dra Tadeusza Sną lńsktego, ran. 
W arsnwu Ooażua S. 228

T.Wydawnictwo .O n l i t  Krakow-h1”  Kroków, W lnapala Ł  — T*l*fon 22061.


